

## Seyhanda Cumhuriyet

Millet haklarını müdafaa yolunda ilk ayaklanan ve ilk başarılı hareketlerle dış düşmanlara karşı kahramanca savaşan bölgelerden biri olan Ceyhan'da yaşayan Toros çocukları 25 Cumhuriyet yılını bizim beşimize kutlu olsun.

Azık Cumhuriyetin bu yeni yıl dönümünü; oğuz bölgemizdeki her zamaandan daha canlı ve daha dışı bir sevinçle kutluyor.

Bölgemizdeki Ankar vergisi büyük nimetlerinden biri olan,ımız gibi gazetelerimiz adını da insanı hayranlığa erdiren 25. yılını kutluyor. Toplanan genç, mülayim kadın erkek bütün halkımız; oca, meclis, parti, meclisler (arkı) gözetimimiz tam bir birlik ve beraberlik havası içinde büyük bir bayram şouru yapıyor. Nasıl yapmazınlar ki?

Cumhuriyet asırların imalini bir çayrek asırda ortadan kaldırmış. Bizce büyük başarıya sevinçli ve güvenli eserler verdi.

Cumhuriyet; Türkiye'nin hemen her yerinde olduğu gibi Seyhan'da büyük eserler hediye etti. Eski çarşısını, dar sokakları, sınırlı, avrısınceki, istasyon yolu gibi bataktan geçemez, az oturlu bir kasaba olan Adana yerine bugünkü Adana'yı meydana getirdi.

Bugün yüzünü aşan oturluluğu büyük şehrin hemen bütün ana caddeeleri asfalttır. Ayrıca bir hava istasyonuna kavuşmuştur. Torosları trenlerle, asfalt yollarla araba ve otomobillerle aşığımız gibi her vakit düzenli çalışan uçaklarla da aşılıyor.

İstasyonlara giden yolların eski sınırlı bataklıkları yerine yeni müdüreler, villalar, parklar bahçeli evler ve mahalleler var.

Şehir içinde hükümet konağından başlayarak Adıyev sarayına kadar bir çok yeni binalar yapıldı.

Güzel Adana'yı bir ana gibi kucağındaki Seyhan suları bir regüle ile süsledi. Sağ kıyısındaki kanallar bahçeleri besliyor. Kıyı seditleri kısmen yapıldı. Sel felaketlerini önleyecek yeni seditler ve büyük baraj inşaatı da başlamak üzere.

Şehir içinde ve dışında temiz ve düzenli otomobil ve otobüs servisleri kuruldu. Çarşılar, pazarlar eski kirliliği ve çamurlu durumlarını gittikçe kaybediyor. Yerine haller, güzel vitrinli dükkanlar yapıyor.

Bütün varlığımızın ana kaynağı olan Yüreğir ovasındaki yollarda düzenli konacaktır. Çıdığımız şimdiden büyüklüğü küçükü yüzlerce motorla çağırılmıştır. Traktörlerle çift sürülüyor ve biçim öğelerle hasat yapıyor. Tarialar makine Devamı sayfa 2 de

## Başkan Truman'ın büyük Türk Milletine gönderdiği mesaj

"Türkiye'nin siyasi bağımsızlığı ve toprak bütünlüğü B. Amerika'nın ve bütün hürriyetperver milletlerin emniyeti bakımından büyük ehemmiyeti haizdir."

Ankara — Cumhuriyetin yirmibeşinci yıldönümü münasebetiyle Birleşik Amerika Devletleri Başkanı Truman, Ankara radyosu ile yayımlanmak üzere İstanbul'a ve Türk milletine hitaben aşağıdaki mesajı göndermiştir:

"Türkiye Cumhuriyetinin kuruluşunun yirmibeşinci yıldönümü dolayısıyla Birleşik Amerika milletini, benimle birlikte, Başkan İnönü'ye ve Türk milletine samimi tebriklerime en iyi dilekleri sunar. Bu yıldönümü tem münasabından dolayı bir çayrek asır önce Türkiye Cumhuriyetini ilk ilân ettiği anında tra-

hica görülmüş sayılmıyordu. İlk Cumhurbaşkanı Kemal Atatürk'ün boyuna eğmez önderliği altında Türk milletinin azimli yaptığı ilerleyişin kadelerince, bir Amerika da, tı başından beri büyük bir hayranlık duyuyorduk. İki kışın on yıl içinde başarımış olan derin içtimel ve kültürel inkılabını da yakın bir sevgi ve ilgi ile müşahade etmiş buluyoruz.

Bu hava safetleri çağında İleri terakkiyatın iki memleketimiz arasındaki mesafeyi bu kadar kısaltmış ve bizlerden artık birbirimizden pek uzakta'da imiş hissi

birakmamış olmasından dolayı bahitıyoruz ki, Türk milleti demokratik müesseselerini geliştirmek ve insan hak ve hürriyetlerinin, dünyada birçok yerlerinde bu kadar

## Lâyık Olduğumuz İtimat

Hendüz sev-dici içinde bulunduğumuz Cumhuriyetimizin 25 inci yıl bayramı, Türkiye'de ve dost memleketlerde hararetle kutlandı. Dünyaya sulbu için bir varlık olan memleketimizin bu millet bayramını Amerikan büyük dostumuz Başkanı Truman, Cumhurbaşkanı İnönü'ye ve onun yüks k şahıslarında Türk milletine gönderdiği kıymetli mesajlarla bir kat daha münasablandı. Orta Doğuda gerçek ve mutlak bir varlık olan Türkiye için Başkan bu mesajında bilhassa şu cümlelerle övünmeye hak kazandı: büyük bir ehemmiyeti bir noktayı taba-üz ettirmektedirler: "Türkiyenin siyasi bağımsızlığı ve toprak bütünlüğü, Birleşik Amerikanın ve bütün hürriyet seven milletlerin emniyeti bakımından büyük bir ehemmiyeti haizdir."

Filhakika Türkiye, dün olduğu gibi bugün de, bugün olduğu gibi, yarın da toprak bütünlüğünü korumak ve istiklalin, ebedileştirmek Devamı sayfa 2 de

## Bayram İçinde Matem Havası Yaratan Büyük Bir Tren Faciası

Ankara yolunda dreyman yapan vagonlarda 39 vatandaşımız öldü - 82 vatandaşımız da yaralandı

Cumhuriyet bayramımızın 25 inci yıldönümü şenlik ve törenlerine katılmak üzere C.H.P. nin davetlisi olarak Çerikliden trenle Ankaraya gitmekle olan vatandaşlarımız, yolda vagonların raydan çıkması neticesinde büyük bir faciaya uğramışlardır.

Facia, döküm hatası neticesi olarak, vagonlardan birinin dingilinin kırılması neticesinde vukua gelmiş, yan yatan vagon, raydan çıkarak diğer dökür vagonu da peşinden sürüklemiştir. Bu vaziyette yüz metre kadar sürüklenen vagonlar, da bulunan köylü vatan-

dağlarımızdan oturu hâdisse yerinde; sekiz imdat vagonunda, biri de hastanede can vermişlerdir.

Bayram şenliklerine katılmak üzere köylerinden ayrılan vatandaşlarımızla uğradığı bu feci kaza, gerek Ankarada; gerek meclislerin diğer taraflarında çok büyük bir teessür yaratmıştır. Cumhuriyetimiz (Devamı Sayfa 3 de)

## Ceyhanda büyük bir yangın daha oldu

Ceyhanda evvelki akşam saat 17,30 stralarında büyük bir yangın daha olmuştur. Benzina satışı yapan Yusuf mülayim ve ortaklarının dükkanından işi olarak çıkan bu yangın, büyük bir kasaba olan Ceyhan'da bir tıfaiye teşkilatının bulunmaması yüzünden birdenbire büyümüş, alevler gökleri yukseltmiştir. Bu sırada bazı varlıkların patlaması, halk arasında korku ve dehşet yaratmış olduğundan, bir panik yapılmıştır.

Belediye arızisizden hiçbir iş yapamadığı ve yangın yerine Devamı sayfa 2 de

## KUŞE:

### Barlar ve zengin Olma sırları

Lâl arasında bardan söz açıldı: Meğer duymadığımız ne komik ve fakat, memleket nosabına ne üzülcek hallerde oluyormuş, bu Kârhanelerde. Hıvâye şu: Arkadaşın biri, bir gece hasırından azar içmek pahasına da olsa, bara gitmeye karar vermiş. İçeri girmiş, bakmış ki, Bayanlarla, Baylar, locajarda kim para kesiyor kimi canan elinde kurbanlık koyun. Fakat, sultanlardan bir taoca var ki, bir masa başında (B.) ziftleniyor Gazsonu çağırıyor ve "Getir şu bayana, demmiş. Garson boyun hükümde, öbür dilemiş:

- Çıtırınam o Bayan.. diye cevap vermiş Ve ilâve etmiş.

- Çünkü, demiş Onu Ceyhan'ın (X) Bey telefonla konuşması etti Bekti akınca çağır, otomobile atlar. Ceyhandan oraya gelir, kontrol ederse, sonra mahcup olurur.

Arkadaşın hıvâye eylediğine göre, Bayanda hakikaten sözünde sırtını mübâyil e vermiş sadık kalmış, başkasına ne dansa kalkmış, ne de konsumsyona girmiş.

Onun bu sadakatini dolayan diğer arkadaş, hemen ilâve etti:

(Devamı sayfa 3 de)

## 25 inci Cumhuriyet Bayramı

Sevinç ve neşeyle kutladığımız Cumhuriyetimizin 25 inci yılı, Türk vatana ve milletine için büyük bir garanti teşkil etmektedir. Çeyrek asırlık mazide malik Cumhuriyet rejimini, Türk gençliğinin kabine köklerini salmış, yeni yeni fikirlerle memleketin her köşesini mes'ut lokiflarıyla süslemeğe başlamıştır.

Asrıardanberi devam eden mutlakiyet idaresini takip eden meşrutiyet idaresi, bir nesil yetiştirebilecek bir ömre nail olmadan tarife karışarak mahout seneler içinde tabii seyriyle çok acı ve elim neticelerle bitirmiştir. Bir irtikal devresi olan, B.M.M. Hükümeti, Türk Cumhuriyet idaresini hazırlayan mes'ut günlerin başlangıcıdır. Vatanı, her taraftan istilağa uğrıyan toprakları, milletin azımsız iradesiyle kurtardı. Ve düşman denize döktüldü. Harici hiç bir tehdidimiz kalmadı; bir sırada, asırlar boyunca hasretini çektiğimiz millî iradeyi Cumhuriyetin ilanında tecelli ettirmek imkânını buldu.

19 cu Asra kadar siyasi kaziyeler aksine kabul ediyor ve bir hanedanın mutlak ve müstebit idaresine milletler feda ediyordu. 20 inci medeniyet asrında dünyanın her yerinde olduğu gibi Türkiye'de de milletin yüksek iradesi kendini göstermeğe başladı. ve en nihayet (nakimiyet milletindir) düsturuna uyularak 25 sene evvel Cumhuriyet idaresi ilan edildi. Cumhuriyet rejimi muhakkak idarelerin en mükemmil ve millî iradeyi temsil eden idare şekillerinin en başta gelenidir. Kabul etmek lâzımdır ki Cumhuriyet rejimi Müslüman olan Türk milletinin de en çok sevdiği ve beğendiği bir idare şeklidir. Zira; Müslümanlık her türlü mutlakiyet idarelerini daima takbih etmiş ve Peygamberizle irtihal ile Cumhuriyet idaresini dünyada ilk olarak kurmuştur. Tarihte Hulefaı Reşidin diye anılan devir bir Cumhuriyet şeklidir. Zaten İslâm dünyasının en büyük ve en şaşılar devri bu değil midir? Bilâhère millet idaresine dayanmayan ve tek bir hanedana inhisar etritilen mutlakiyet idareleri teassüs ettikten sonra İslâm dünyasında terdîhen ahıbatın baş gösterdiği görüldü. Türkistan ovalarından Atlantik ve Endülüs sahillerine kadar İslâm satvet ve ikbâl bu sebepten birden söndü. Türk milletinin siyasi tarihi de aynı feci manzarayı göstermemektedir. Saltanat hanedanının yıkılmasına kadar asırlar boyunca büyük kahramanlar ve bekârlarla kazandığımız aziz vatan topraklarını kitale halinde düşmana bırakmaktan başka ne yepyek. Mütemedâ bir gerileme ile hanedane dayanan Osmanlı devleti bu yüzden çöktü. Ve yerine Şırf milletinin idaresini temsil eden aziz Cumhuriyet idaresini tesis ettikten sonra vatanı tehdit eden bir çok tehlikeleri metanetle yendikten başka bizden haksız olarak alınan toprakları vatana is-

de ve ilhâk etmeğe hak kazandı. İşte Kars ve Ardahan, Hatay... Mazinin birçok kötü gelenekleri kâğıtlarda yerleşmişti. Ve biz bu sebepten daima inkıbaa aykırı herhangi bir aksümuhi tevakküm etmekte haklıydık. Fakat Cumhuriyet çocukları bugün 25inci yılına idrak etmişlerdir. O'nu, Cumhuriyet yet çocuklarının emsâlidir bu sebepten bugün herhangi bir iradadan da korkmuyoruz. Zira Cumhuriyet nesli, Cumhuriyetin muhafaza ve idamesinde bîhakkin muflak olmuş ve olmaktadır. Rahmetis Atatürkün Cumhuriyeti emanet ettiği Türk gençliği bugün iş başındadır. Bundan dolayı bütün millet üyeleri emniyetle bakabilmektedir.

Orhan Kantalp

### Seyhanda Cumhuriyet

Birinci Sayfadan artan ile çapalanıyor ıh.. Bütün bunlar Cumhuriyetin eserleridir. Cumhuriyet bîhassa maarif müesseseleri bakımından Adanaya çok şey getirmiştir. Eskiden iç acısı ile baktığımız ve türlü maksadlarla içimizde girmiş olan yabancı okullar vardı.

Bu gün ise çoğu yeni yapı olan Kız öğretmen okulu, İsmet İnönü Kız enstitüsü, erkek sanat enstitüsü, yapı usta okulu, erkek ve kız liseleri, ziraat okulu, sîma enstitüsü ve kursları, birinci ikinci orta okullar, yeni ilk okullar ın.. Hep Cumhuriyetin ilimizi bir bölge merkezine hâlime getiren büyük ve feyizli eserleridir.

Bütün bunları gören eski nesiller cumhuriyetin bu bölgeye neler getirdiğini iyi biliyorlar. Fakat cumhuriyetin asıl istikbali ve esas dayanağı demek olan yeni nesiller, haklı olarak bu güne kadar yapıları azımsıyorlar. Cumhuriyetin gelecek yirmibeş yıldan daha geniş daha büyük, daha verimli eserler bekliyorlar.

Buna da sevilmeli, millî kalkınmamız için bu zihniyete sahip olmanın da pek ızzetli olduğunu takdir etmeliyiz. Bîhassa gelecek 25 yılda; pek geride kalmış olan içelerimizi ve bütün bölgemizi sağık işlerini de aynı tempoya hazırlayacak yeni âbıdelerle süslemeliyiz.

Yeni başlayan ikinci 25 yılını tam bir iç ve dış güvenliği içinde sağlıklı ve şükûle çatışmalarla kazanmaya muvaffak olmamız Tanrıdan dileriz.

### B. A. Remzi Yüregir'in seçmenleriyle teması

Milletvekili Ahmet Remzi Yüregir, seçmenleriyle temas üzere şehrimize gelmiş, Kozan ve havalisi köyleriyle merkez C.H.P. ocaklarında konuşmalar yapmıştır. Ahmet Remzi Yüregir, Cumhuriyet bayramında C.H.P. alayı ararında geçit törenine katılan ilk Milletvekiliimiz olmuştur.

B. Remzi Yüregir Meclisin ilk toplantısında bulunmak üzere Ankara'ya gitmiştir.

### Başkan Trumanın Türk milletine mesajı

— Sonu 2 in 1 sahifede —

İnsafsızca çiğnediği, bükümsüz bıraktığı bir sırada Amerikan milletinin candan bağlı bulunduğu bu ideallerin korunmasını desteklemek hususundaki kararını tatbik etmeye eytemektedir.

Türkiyenin siyasi bağımsızlığı ve toprak bütünlüğü Birleşik Amerikan ve bütün büriyetperver milletlerin emniyeti bakımından büyük bir ehemmiyet haizdir. Türkiye ve Yunanistana yapılan yardımın genişletilmesini, Birleşmiş Milletler anayasasının maksat ve prensiplerine uygun olarak 12 Mart 1947 tarihinde Amerikan kongresini tavsiye etti. Amerikan kongresi tarafından iki buçuk ay sonra tasvip edilmiş olan bu program, bir yıl daha yani 1949 Haziranı sonuna kadar uzatılmıştır. Bu programın müessir bir surette tatbik yolunda Türk ve Amerikan personelinin yaptığı işbirliği, memleketlerimizi bağlayan karşılıklı rabitanın yeni ve bariz bir misahirdir.

Derin bir şükran duyuyorum ki, harp ertesinin bu karışık devresinde Birleşik Amerika ile Türkiye Cumhuriyeti arasındaki münasebetler, âdil ve devamlı bir barışın bütün milletlere sağlayacağı güvenlik gibi mühterek bir ideolojiden ilham alarak kuvvet ve resanet bulmuştur.

### Lâyük Olduğumuz

Baştarafı sayfa 1 de niyetindedir. Bundan dolayıdır ki, demokrat milletler safında lâyük olduğu güvenli yer almıştır. Cumhuriyetimizin bu delikannuk çağında gördüğü alâka, hiç şüphesiz, Samsundan itibaren kıvılcımlanan kuvayı milliyetçi millî ruhumuzun eseridir. Biz Cumhuriyeti kurarken, dosta dost, düşmana düşman nazariye bakmayı da formüle etmişizdir. Bundan dolayı, yurdumuzda kem gözü olan kötü unsurlar, bizim amansız düşmanımız, istiklâl ve varlığımıza inananlar hürmete lâyük dostlarımızdır. Biz, bu ideâlin yaratıcısı Büyük Atatürkün izinde ve o'nun silâh arkadaşları İnönü emrinde sulbu gerçekleştirmek emelinde olanlarla elele ve omuz omuzayız.

Bu mukaddes davamıza inananlar olursa, kahraman ordumuzun imanlar, ümidler vererek milyonlarca halkın önünden geçerken, vazife halinde neler yapabileceğini görmüş veya duymuş olmaları gerekirdi. Bu kahramanların küçük ve daha genç çağdaki namzetleri de eğer bir gün mecbur kalmırsa, neler yapmak istidadında olduklarını vatan aşkıyle yanan gözleriyle ve bakışlarıyla ifade etmişlerdir. Biz, dost Amerikan milletinin gösterdiği itimada, bu varıklarımıza lâyük bir millet halindedir. Cumhuriyet Türkiye'si, dünya sulhünü de Atatürkün vedaası olan büyük emsali korumak için sarfettiği dikkat ve hassasiyetle koruyacaktır. Demokrasi âleml ve önderleri, itimadlarında yanılmamışlardır ve aldandıya nakıldır. SEYHAN

### BAYRAM NOTU

#### Hilmanistler Resmî Geçidi

Büyük bayramımız için yapılan parlak geçit töreninde ticari bir zihniyetin şaheserine de şahit olduk. Halk emrinde olması gereken Demokrat Parti Başkanı, silindirik şapkasını, Kenan Ozerin İstanbul'da yaptığı gibi Hititvari bir şekilde parlatarak Demokratlar alayının önünde geçti. Onu, Sekiz silindiri muazzam Graiser; tabii renkli Ca ser, siyahı Studebaker'ler takipetti. Demokratlar deyince biz, müevazirler camiası diye bu kitteyi hayalimizde canlandırdık. durduk. Haibuki; Başgeçmez mağazasının satılık malı "Hilmanlar bile tecrübe plâkalarıyla ve fabrika rekâmı aşığlarıyla geçit resmine soku mak suretiyle tucur sahibinin ne yaman bir zihniyet taşıdığına misalini verdiler.

Partili olmak ve hele başta bulunmak buce kolay ve ucuz mal edür fırsatından değmiş beyim. Ömer Başgeçmez, Demokrat Partinin Başkanı olmasaydı; onbinlerce kişinin önünden cenebi markalı otomobili resmigeçidi ve dolayısıyla böyle bir rekâm fırsatını nasıl bulabilirdi?

Tâ köylerinden bin bir zahmetlerle bayrama katılmak üzere gelmiş olan Demokrat vatandaşlar, partileri safında millet bayrına değil, Hilmanların peçide bir ticaret müessesesinin reklâmını yapıklarını fark etmişlerse, kim bilir ne kadar büyük bir inkisar hayalle köylerine dönmüşlerdir.

Demokrat gazetesinin dünkü manşetinde Demokrat alayın çok alkış topladığı bildiriliyor. Maddî ıztıraplar içinde çürüyen bu millet Graiseri, Studebakeri, hilmanları alkışlayacak kadar anlayışsız değildir. Bu milletin temiz hisleri bu şekilde ıstımar edilmemelidir.

Biz, otomobil saltanatından şikâyet edenleri, silindiri ve otomobilli saltanatlar içinde görmek bedbahşına uğradık.

### Ceyhanda büyük yangın

( Birinci sayfadan artan )

getirilen Sümerbank fabrikasına ait motopompu da iyi kullanılmadığını teassüs ve teassüfle seyreden halk; yangını söndürmeğe savaşmış ve ancak yetmişbeş dakika sonra buna muvaffak olmuştur. Ne yazık ki, bu zamana kadar bu dükkâna muttasıl olan bir evle, bir kahvehane ve diğer bir dükkân, tamamen yanmış bulunuyordu.

Hâdisen, şebirde ciddi bir teassüs yaratmıştır. C. Savcısı ve emniyet amiri, bir kaside olup olmadığını araştırmaktadır. Diğer taraftan, maddî zarar miktarının tesbitine çalışılmaktadır.

## İlân

**Dosya No. : 947 - 340**

Kozanın Kuytucak köyünden Mehmet Şahin yönünden hazinesi maliyeye izafetle açılan tescil davasında :

Kuytucak Köyünün köy hududu mevkiinde Şarkan Dağ, Garben deliçay deresi, Şimalen kurudere, Cenuben gökkaya hudutlarıyla çevrili 15 dönüm miktarındaki tarlayı yirmi seneyi geçen bir zamandan beri davacı tasarruf ve ziraat eylediğinden tescilini istemiştir. Bu arazi üzerinde bir hak icra edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur.

## İlân

**Dosya No. : 948 - 164**

Kozanın Çandık köyünden Bekir oğlu Emir argın yönünden hazinesi maliyeye izafetle açılan tescil davasında :

Çandık köyünün Bürederesi mevkiinde olup Şarkan büreden deresi, Garben Göç yolu, Şimalen Bekir vereseleri ve Meryem tarlası ve ceduben çandık köyünden kozana giden yol ile çevrili 30 dönüm miktarındaki tarlayı davacı yirmi seneyi geçen bir zamandan beri tasarruf ve ziraat eylediğinden adına tapuya yazılması dava edilmiştir.

Bu tarla üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaat etmeleri ilân olunur.

## İlân

**Dosya No. : 948 - 154**

Kozanın Musulmantaş köyünden Osman oğlu Ahmet nazlı yönünden hazinesi maliyeye izafetle açılan tescil davasında :

Musulmantaş köyünün ikinci mevkiinde Şarkan Ali Şimşek garben Ali köse, Şimalen sualığı ve kâh ve cenuben yol ile çevrili 60 dönüm tarla ile

Aynı köyün yol indigi mevkiinde Şarkan dere, garben Ömer Avcı, Şimalen Ömer Avcı, Cenuben dere ile çevrili 20 dönüm tarla ile.

Bu köyün Kilise mevkiinde Şarkan Mehmet Ünal, Garben Hasan Uçar, Şimalen Ali ve Dursun Uçar ve Cenuben Ahmet Dal ile çevrili 15 dönüm tarla ile.

Aynı köyün höy civarı mevkiinde Şarkan İbrahim Uçar, Garben dere, Şimalen dere ve Cenuben yol ile çevrili 10 dönüm tarla ile.

Yine aynı köyün aynı mevkiinde Şarkan Kâh, Garben Elif Şimşek, Şimalen dere ve Cenuben Ahmet Şimşek tarlaları ile çevrili 60 dönüm tarlayı davacı yirmi seneyi geçen bir zamandan beri ziraat ve tasarruf eylediğinden adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu tarlalar üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaat etmeleri ilân olunur.

## İlân

**Dosya No. : 948 - 152**

Kozanın Musulmantaş köyünden duran oğlu Ali Dural yönünden hazinesi maliyeye izafetle açılan tescil davasının yapılan duruşmasında :

Kozanın Musulmantaş köyünün köy civarı mevkiinde Şarkan tepo ve İbrahim, Garben Ömer Şimşek ve yol, Şimalen Ömer Şimşek tarlası Cenuben yol ile çevrili 30 dönüm tarla ile :

Yine bu köyün köy civarı mevkiinde olup Şarkan Ali Köse ve boğaz, Garben Kâh, Şimalen Mehmet Şimşek, Cenuben Kâh ve Ali Köse ile çevrili 50 dönüm tarlayı davacı yirmi kûsür seneyi geçen bir zamandan beri kavgasız ve sürekli olarak ziraat ve tasarruf eylediğinden adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu tarlalar üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaat etmeleri ilân olunur.

## Barlar ve Zengin Olma Sırları

- Hepsi de öyle aptal olmuyor bu birader, bir telefonla konsumasyon yapımına da biz rast adık. Bir taraftan eline geçirdiği müşterinin aparığını kıyor, diğer taraftan da kendisini telefonda masava bağlamak net yen dostu hesabına gelen içkileri bardak bardak yitirip öksüyor.

Bu bar düdüden anıyan akıllılara merakla hemen şunu sorduk :

- Acaba bar kâtbî, o gün olağanüstü gelir listesine ne kadar kaydetti :

→

Demek ki bazı kimselerin zengin olma sırrı sadece Yedi Ey lü kararları gibi bir karar veya harpir d-gil; aptallar da kâfi imiş.

**K Ö Y L Ü**

(Birinci Sayfadan devam)

## Bayram İçinde Matem

Başta rahî zahife 1 de

başkalarınız İnce, yanında ulaştırma Bakanı olduğu takdir evvelki gün yaralarını yatmakta o okulları hastanelere giderek hatırlarını sormuş «geçmiş olsun» demişlerdir.

Bu arada, Millet Partisi kurucularından Hikmet Bayur da CHP Genel Başkan Vekili Hilmi Uran'a bir müellim hâdiseden dolayı duyulan teessürü ifade eden bir taziyet mektubu göndermiştir. CHP Bursa teşkilâtı da, ilk yardım olmak üzere ölenlerin ailelerine 500 lira yardımda bulunmuştur.

Kaza kurbanı vatandaşlarımız için CHP, Ankara teşkilâtı tarafından dün büyük bir cenaze töreni tertip edilmiş, göz yaşları arasında toprağa tevof olunmuşlardır. Allahın rahmeti, bu mâsum ve aziz vatandaşlarımızın üzerine olsun.

**DOKTOR**

**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mühavissisi

Özellikle tıbbî, tıbbî kar-  
şısındaki muayene bünesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır

**DOKTOR**

**Ali Menteşoğlu**

Bölgeci Hastahıklar  
Mühavissisi

Telefon No. 1180

**Mesut bir doğum**

Halkevimiz temsil kolu başkanı Topograf mühendisi Fikri Sayar arkadaşımızın Cumhuriyet bayramı günü bir kız çocuğu dünyaya gelmiş ve ismi Cumhuriyet konulmuştur. Uğurlu yavruya uzun ömürler dileriz.

## İlân

**Dosya No. : 947 - 522**

Kozanın Pekmezci köyünden Arif oğlu Osman Göllü yönünden hazinesi maliyeye izafetle açılan tescil davasında

Kozanın pekmezci köyünün köy civarı mevkiinde olup Şarkan yol garben Şah Mehmet tarlası, Şimalen davut oğlu Azız ve kısmen Meryem ve Tevrik ve Yaşar oğlu naim tarlaları ve cenuben Ali oğlu Murat tarlası ile çevrili 50 dönüm miktarındaki tarlayı davacı yirmi kûsür seneyi geçen bir zamandan beri tasarruf ve ziraat eylediğinden adına tapuya yazılmasını istemektedir.

Bu tarla üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaat etmeleri ilân olunur.

## İlân

**Dosya No 948 - 172**

Acarmantaş köyünden Mehmet oğlu Halil Alimen ve arkadaşları yölesinden hazinesi maliyeye izafetle açılan tescil davasında :

Kozanın Acarmantaş köyünde çalgözü mevkiinde Şarkan sumbas, Garben İli Ali vereseleri, Şimalen İli Ali vereseleri, Cenuben Fethah Açıcı tarlası ile çevrili 20 dönüm miktarındaki tarlayı davacı yirmi seneyi geçen bir zamandan beri ziraat ve tasarruf eylediğinden adına tapuya yazılması dava edilmiştir.

Bu arazi üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaatları ilân olunur.

# ÜNAL Sineması

- 1 — Kızlar Çavuşu
- 2 — Gençlik Ateşi
- 3 — Yıldırım Suvari
- 4 — Dağlar Kralı

Pek Yakında SEV BENİ



## Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

## Lütfü Kudret Cansunar

*Dahiliye Mütahassısı - Teğhis için Röntgen vardır.*

Asfalt Cade No. 122

Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

## Hilmi Yalçın

*Dahiliye Mütahassısı*

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

DOKTOR - OPERATÖR

## Veysi Demirel

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

## Kadir Has ve Kardeşleri

*Müessesesine yeni gelen muhtelif çeşitler :*

*Fabrikalara, sanal müesseselere, inşaat sahiplerine elverişli olup her zaman bulunmayan malzemeler :*

Boya çeşitleri	Muhtelif borular
Plânyalar	Grafitli salamastra
Baskül ve teraziler	Amyant fitil
Lâstik levhalar	Su saatları
Fabrika kayışları	Lâstik borular
Şaluma takımları	Galvanizli tel ve halat
Pilli radyolar	B. F. Goodrich lâstikleri
Muhtelif camlar	Torna makineleri
Garantili bisikletler	Elektrik motorları

DOKTOR

## Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

DOKTOR

## Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

*Dahiliye ve Verem Mütahassısı*

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder  
Adres : Eski Postane caddesi Pamuk Palsı karşısında  
No. 19 A. Adana

## Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse milli servetimizde biranda yok olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta olarak ancak

## Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzu edilen renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkanlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yangın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile boyamak kendi menfaatlerinizin iktisadidir. Fiat diğer boyalardan uzundur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN  
Posta Kutusu : 114 — Telgraf Adresi : YANMAZ  
ADANA

DOKTOR

## Ali Can

Gilt ve Zührevi Hastalıklar Mütahassısı  
Ulus Parkı — Seyhan Oteli karşısı No. 6  
Muayene Ögleden sonra  
Tel : 1187

Şehibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altınbaşlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmı yazılmı geri verimaz.

## Huzur bozan Parazitler

Bazı illelerin saadetini, huzurunu, ağız tadını bozan bedbaht evlâtlar olur. Allenin başına belâ kesilen, haysiyet ve şerefini helâl eden bu tip evlâtlar, müteadibiye hâdiso çıkarır, karakol kapılarında, nezarethanelerde vakit ödürür, zabıtası, adliyeyi işgal eder dururlar.

Adananın da böyle, buna benzer bahtsızlığı vardır. Kozkoca gibi, sanki onların bir küllüğüdür. Meyhane haraçlığı onlara aittir. Vatandaşın hürriyeti onların elinde bir oyuncaktır. Sokak başları soygunculuk, umumî yerler vurgunculuk yapabilmeleri için emirlerine mübeyya yerlerdir. Gözleri kana bulanmıştır, elleri yeni bir cinayet işlemek için yalap yalap yasan bıçaklarla mücehhezdir. Hatta bunlar, takma adlarla şöhret dahi yapmışlardır.

Yediadamlar, Uçaokuleler, Bombalar, Fişekler, İncecik gibi adlarla kopukluk piyasasını ellerinde tutar, hayatları boyunca parazit olarak geçinmekten utanç bile duymazlar.

Her gün bir hâdiso çıkarmalarından korkulan bu tipler için cezal müeyyideler mi yoktur, yoksa bunlar, kanunun elinden kurtulacak kadar da zeki ve desos midirler bilmiyoruz. Ancak, bunların çok defa apaçık bir şekilde işledikleri suçtan dolayı sevk edildikleri adli makamların kapısından bir kahraman edasıyla çıktıkları görürüz.

Yüzbün nüfuslu bir şehrin eleleri olduğunu iddia eden bu süffiler daima emniyetsizlik yaratır, hattâ bir köye yapılan baskında elebaşılık vasifesi yaparken, hâlâ şehir sokaklarında ve aramızda herkesten daha hür bir halde gezdiklerini gördükçe, canımızdan korkmakta hakkımız yok mu?

Bıçağını masum bir vatandaşın vücudunda bileyen ve aynı silâhı emniyet memurlarına karşı da bir tehdit vasıtası olarak kullanan bu canavar tipli kimseler hakkında kanunun en ağır maddesinin tatbiki işlemlerine, şahsına, namus ve haysiyetine düşkün vatandaşlar namına başta C. Severliği olmak üzere adalet duygularına inandığımız ve güvendiğimiz adli ehliyetlerimizden bekliyor ve temenni ediyoruz.

Seyhan

## B. Hasan Reşit Tankut

Bölgemizi C. H. P. müfettişi Maras Milletvekili B. Hasan Reşit Tankut Partililerle konuşma ve temennilerde devam etmektedir.

# Köylü ve müstahsili alâkadar eden dâvalar hal yolunda

## Tarım Bakanımız Cavid Oral, bütün ilceleri gezerek köylünün dert ve müşküllerini dinledi

*Bakanın üç maddede hulâsa edilen şikâyetlere verdiği cevap: 1— Orman kanunu tâdil ediliyor. 2— Topraksız köylü araziye kavuşturulacak. 3— Yol işlerimiz plânlı bir şekilde gerçekleştirilmektedir.*

Tekniklerde bulunmak ve seçimlerle temas etmek üzere gelirmiş olan Tarım bakanımız Cavid Oral, Seyhanın bütün ilcelerine giderek halkın dertlerini, şikâyetlerini dinlemiş ve bunlara gerekli izahat ve cevapları vermiştir.

Bakan, dün de C. H. P. de ve Çiftçiler Birliğinde yapılan toplantıda da bulunmuş, Adana çiftçisinin ve kereste işle meşgul olan vatandaşların ileri sürdükleri fikirleri dikkat ve hassasiyetle dinledikten sonra açıklamalarda bulunmuştur.

Belediye tarafından Şehir Kültüründe verilen öğle yemeği sırasında hasbühallerde bulunan Cavid Oral, dün akşamki Torosla Ankara ya hareket etmiştir.

Bütün ilcelerde ve merkezde yapılan şikâyetlerin özü şu üç noktada toplanmaktadır:

1 — Orman kanunundan şikâyet  
2 — Arazi darlığı 3 — yolsuzluk.



Bölgemizde teknik ve temaslarda bulunmuş olan Tarım Bakanımız Cavid Oral

## Vergi mükellefleri için alınan lehte kararlar

*Yeni Tahsili emval kanunu tasarısında hapsen taziyik kaldırılıyor. Borçlulara kolaylık gösteriliyor*

Ankara — Halen Mecliste bulunan yeni tahsil emval tasarısında kamulaşacaklarının hapsen taziyik usulü ile alınması şekli tamamen değiştirilmekte ve vergi adaletini bozmamak, mükelleflerin, yükünü ağırlaştırmamak için borçlular lehine hükümler konulmuş bulunmaktadır. Hepsile taziyik usulünün kaldırılması, hece gitmeden evvel mükelleflere ihtarnâme tebliği, hacizle satış arasında yedişer gün mühlet bırakarak hâsulanıyet şahhî borçluların olur bittilerle karışılmamalarını temin, satışa teklâdüm etmek şartıyla borcunun nisfını derhâl öteyecek mükelleflere on beş günlük son bir mühlet verilmesi, borçlulara her türlü kolaylığın gösterilmesi; mukik sebepler karşısında tahsil ve kavuşturmanın müeyyede müddet geciktirilmesi

mesli için müeyyideler konmuştur. Mütasaddit vergilerle mükellef (Soru sahife 2 de)

Bakan, her gittiği yerde hülâsanın şunları söyledi:

1 — Yol davası memleket gümülü bir dâvadır. Hazırlanan programa göre bu mesele hal yolundadır. Ziraat âletleri meselesine gelince; Marshall plânından faydalanarak Amerikan yardımıyla başlatılan ziraat âletleri getirilecektir. Bununla ilgili olarak şunları söylemiştir:

— Sonu 2 ci Sayfada —

## C. H. P. Ocak kongreleri yakında başlıyor

C. H. Partisinin merkeze bağlı ocaklarında kongreye yakında başlanacaktır. Vatandaş dileklerini aks ettirecek olan bu kongrelerin, harekâtliliğine şüphe yoktur.

## Yerinde Bir Terfi

Kozan Yargıç adayı Adnan Oas için Siverek Hukuk yargıcılığına terfian tayin edilmiştir Genç hukukçumuzu tebrik eder başarılarının devamını dileriz.

## Bu yıl Zeytin mahsulü bol

Bu sebe zeytin mahsulü boldur. Piyasa nezdü bararetlenmiştir. Ağaç üzerinde şuvalı 25 - 28 lira arazide alınıp satılmaktadır. Dene zeytine 30 kuruşa kadar alıcı bulunmamaktadır.

KÜSE:

## İnşaat Malzemesi Üzerine

Ortada bir inşaatı teşvik kanunu ve yurdun hemen her tarafında mesken bulurunu varken, inşaat malzemesi atez pahasındadır. Tuğlanın yanına yakılmak imkânı yoktur.

Çivi pahalıdır. Çimento fiyatları yüksektir. Kereste fiyatı normalin çok üstünde olduğu gibi, üstelik ele de geçmemektedir. Niçin pahalı olduğu muhakkak ki başlı başına bir konu teşkil eder amma, bunun yanında aklımızın ermediği şey, kendi Ormanlarımızın mahsulü olan kerestenin kolay imkânlarla ele geçirilmeyişidir.

Herhalde, kerestelerimiz de koyun, zeker ve buğdaylarımız gibi tarıf app, toprak ve el değiftiriyor.

Kayıt

# Yeni Yapıları Teşvik Böyle mi Olur?

DÜNYANIN harp görmüş ve geçirmiş küt'alarında olduğu gibi Türkiye'de de ciddi bir ev buhranı hüküm sürmektedir. Bu ev buhranı memleketin her yarından ziyade Adanada kendini göstermekte hatta şehir nüfusunun yüzbin rakamını çoktan aşdığı söylenmekte ve köyden şehre doğru akının bu ciddi ev buhranını tevhit ettiği sebep olarak gösterilmektedir. Üç dört senedenberi Adanada yapılan yeni evler azımsanmayacak kadar çok olmasına rağmen ev buhranının hafiflediğine delâlet edecek en küçük bir âlâmet bile yoktur. Daha dün kadar depo veya ahır olarak kullanılan birçok yerler, küçük bir tamir veya tadilden sonra senelik dolgun bir kira ile tutulduğu halde yine şehirde bulunan ev ihtiyacı bütün şiddetle devam etmektedir.

Bu ev buhranının vatandaş hislerine tevhit edeceği kötü tesirleri tarife lüzum yoktur. Bu memlekette yurtdışı, mülkü olan bir çarıya sahip etmedikçe hiç bir zaman hoşnutsuzluklar eksilmeyecek ve vatandaşın refahı için devletin ve belediyenin yapacağı vazifelerin muvaffakiyeti tahakkuk edeceğine güven azalacaktır. Zaman zaman vatandaş tabii bir hayale, zevkli bir rüyaya sürüklenen güzel sözlerle karışıyor ve bu yüzden adeta inğirah duyuyoruz. Hayatı ucuzlatmak ve yapıları teşvik etmek için çareler arandığı hakkındaki tatil valdierin günler geçtikçe birer serap olduğunu görmekte cidden elem duyuyoruz. Ev inşaatını teşvik etmek için takip edilecek yol, vatandaşın kolay ve ucuz çarlıara arsa temin etmek, malzemenin makul ve vicdanî bir hüdud içinde satılmasını ayarlamaktan ibarettir kanaatindeyiz. Halbuki hayatin bugünkü çok ağır şartları altında hiç olmazsa kira vermekten kurtulmak ve bu yurdun çocuğu olduğunu göstermek için bir eve sahip olmak isteyen binlerce vatandaş mevcuttur. Fakat teessürlü söyleyebiliriz ki bu günkü şartlar içinde ev sahibi olmak isteyen vatandaşların bir kulübe dahi yaptırılmalarına imkân yoktur. Vatandaş arsa sahibi olmaktan adeta çekiniyoruz. Arsa temin edildiği takdirde ev yapmak teşebbüsüne girişmek için insanın ya çok zengin olması veyahut ölünet getirmesi lâzım gelir.

Hayatın ağır seyri karşısında gururuzca yükselen inşaat ücretlerini, malzeme fiyatlarını frenleyecek, bir makamın bulunmadığını görmekten mütevellit teessürlerimizi gözleyemeyiz. İnşaat malzemesi namı altında ne kullanılırsa hepsinin fiyatları hergün otomatikman bir miktar zam görmekte, bugün hüküm süren fiyatların ertesi gün

yüzde on ve hatta yirmi ve yirmi beş nisbetinde yükselmekte olduğunu acı ile müşahade eylemekteyiz. Acaba keyfi bir şekilde yükselen bu malzeme fiyatlarını, vicdanî ve makul bir tahditle frenlemek mümkün değil midir? Devletin çekere yaptığı zammı esas yaparak herşeyin fiyatını bu yüzden yüzde yirmi beş ve hatta elliye kadar yükseltenleri kanunî bir fiyat rayicine tabi tutmak vazifesi Belediye aittir kanaatindeyiz.

Gelirini artırmak hususunda kendisine verilen hakkı azami derecede tatbika kalkışmakla memlekette bahallık seviyesini yükselten Belediyemizin, hiç olmazsa piyasayı mutedil bir had dahilinde halkın lehine frenlemekle yurtdışı memnun elmiye çalışacağı ümit edildirdi. Eselle görüyoruz ki bir taraftan vergilerin ağırlığı diğer taraftan piyasanın başı boş bırakılmasıyla hayat, öyle tahammül edilmez bir hal almıştır ki vatandaşın yarınını huzur ile düşünmesi kabil değildir. İki sene evvel kiremit, tuğla, kereste fiyatları ne halde idi? Bugün ne derecede çıkmıştır. Bu malzemenin durup dururken bu kadar fahiş bir şekilde kıymeti nasıl artabilir? İki sene evvel kirecin tonu 40 lira idi, bugün altmış beş liraya yükseldi. Tuğlanın bin adedi 30 lira idi, bugün 45 liraya çıktı. Bunların yükselmesine sebep hakikaten çekerin fiyat yükselişi midir? Çeker ile kireç ve tuğlanın münasebetini anlayamıyoruz. Anladığımız yegâne şey, vatandaşın parasını bakını olarak iştişar etmek isteyenlere karşı Belediyenin lâkayt kalması, Belediyecilik noktalı nazarından vazifesini yapmamış olmasıdır. Umumi refah ve saadeti kökleştirmek için memlekette mesut yuvaların, rahat ve ucuz evlerin yapılması lâzımdır. Bu hususta vatandaşın yardım etmekte bir vatan hizmetidir. Zira bugünkü ölçüsüz fiyat yükselişleriyle vatandaşın mesken sahibi olabileceğini zannetmiyoruz.

S. Altıntaşlı

## B. Ali Dayı

İstanbul tüccarlarından arkadaşımız B. Ali Dayı Ankaradan şehrimize geldiğini haber aldık.

Değerli arkadaşımıza "Hoş geldin, deris.

Egede pamuk fiatı 220

kuruşa çıktı

Ege pamuk piyasası hafta ortasında hareketsizmiş ve 214-215 kuruş olan piyasa 219 kuruş olmuştur.

## Yaman Bir Sahtekâr

Orta şarkın mühim bir dolandırıcısı Mersinde enselendi

Anıl adının Ali El - Ömeri olduğu anlaşılan Ordülül bir sahtekâr, kendisine binbaşı ve tarıhçi süsü vererek, yurdumuzda bir çok kimseleri dolandırmıştır. Dolandırılan büyüklerimiz arasında Cumhurbaşkanı, Başbakan, Bakanlar, Genelkurmay Birinci ve İkinci başkanları da vardır. Ayrıca bir çok vali, belediye başkanı, emniyet müdürü ve tüccarı da dolandırmışa muvaffak olan bu yaman sahtekâr, Mersin valisi B. Şefik Bicioğlu ile Mersin belediye başkanı S. Yusuf Kılıç'ı da dolandırdıktan sonra yakayı Mersinde ele vermiştir. Bu derece maharetli bir dolandırıcı olan Ali El-Ömeri "Ulus" gazetesini de atlatmış, hatta İstanbul matbuatını da atlatmak istemiş, Mersindeki tüccar Arap vatandaşların hemen hepsinden para sızdırmıştı.

İnönü'nün imzasını beraberindeki deftere almaya ve Çankaya köşkünde itifat görmeğe muvaffak olduğuna bakılırsa bu adama alelade bir sahtekâr görüşle bakmamak icabeder kanaatindeyiz.

Ordülül sahtekar Mersin adlısına teslim edilmiş bulunmaktadır.

## Köylü ve müstahsili alâkadar eden davlar

(Birinci Sayfadan devam)

ları çiftçiyse, taktille verceciziz."

Toprak meselesine temas eden bakan şöyle demiştir:

"Bu da, mühim dâvaylarımızdan biridir. Toprakın köylüyü birden birer toprak toprak sahibi yapmak imkânıdır. Çünkü bu, bir bütçe meselesidir; ilgili komitelerimiz bu mesele üzerinde çalışmaktadır. Toprak işleri umum müdürlüğü ile iktisadî işleri umum müdürlüğüne birleştirilerek daha rasyonel bir şekilde çalışmayı sağlamak maksadıyla hazırlanan bir kanun tasarisini meclise sevkettik. Kanun kabul edildikten sonra toprak tevzil işine bir verilecektir. Ancak bu dava, bir kaç yıl içinde gerçekleşemez.

Köylünün yakacak ve kereste ihtiyaçlarını sağlamak maksadıyla orman kanununda tadilat yapılmasını arzuediyoruz. Bu husustaki tasarı yakında Meclise verilecektir. İç ve dış siyasetimizi anlatan Hakkı, konuşmasını şöyle bitirmiştir:

"Türkiye, çok iyi bir yoldadır. Refah ve saadet kapıları açıktır. Şuna emin olunuz ki memleketimizin istisabları, yakın bir gelecekte sona erecek ve Türkiye refaha kavuşacaktır."

## Vergi mükellefleri için kararlar

(Birinci sayfadan devam)

olanlar için de Bankalarda olduğu gibi cari hesaplar açılarak borçluların mütemadiyen rahatsız edilmelerinin önüne geçilmektedir.

## Hilmanistlere Kısa Cevap

Cumhuriyet bayramında D. Partinin geçişinde, Hilman otomobillerinin teşhir ve reklâmı hakkında yazdığımız kısa bir yazıya iki uzun yazı ile cevap verdiler. Bunların birinde gazetemiz sahibi Rıza Şen'in şahsına karşı müteceviz bir dil kullanarak gazeteciliği küğümseemektedir.

Mahmut Kibaroglu dostumuzun imzasını taşıyan ve komadit edalı cevapta ise, D. P. Haysiyet divanı heyetinin önünde tekerle kolda geçen Hilman dizisinin içinde Demokrat Bayanların yer almış bulunduğu bildiriliyor.

Birinci yazıya bir iki kelime ile vereceğimiz cevap şu olacaktır: Çimentocudan imtiyaz sahibi gazeteci olur da, ömründe bu âzına kadar bu meslek içinde uğurlanmış Rıza Şen'in gazeteciliğine hiçbir cevap veremez, anlayamadık?

Kibaroglu arkadaşımızın yazısına gelince:

Gönlü çok isterdi ki Demokrat safiarda yer alan sayın bayanlarımız da otomobilli bir saltanat için değil; C. H. F. Hürriyet ocağı safalarında şanlı bayrağımızı taşıyan istiklâl mücadelesi mücahitlerinden Emine Kahraman gibi geçmesini yağı, veya bir Bayan olan Hamide Tukeyoyu teklid etmesini bilselelerdi..

Her yerde reklâm için tüccarlar büyük paralar sarf ederler, yüzbinli ajan nüfusun iştirak ettiği Cumhuriyet bayramında satış malı Hilmanların teşhir etmek fırsatını bulan Demokrat Parti Başkanı dostumuz, kuyruklu stodbaker'ini emaline hismet ettirdiği kimseler emrine vermiş çok mu?

Sözümüzü şöyle bitirelim: Rıza Şen'in kendisine çok görülen küçüçük otomobili, harp yıllarında kömür ve çimentosu imtiyazı ile yapılmış yığınların küçük bir cürü değil; aho teri karşılığı kazanılmış para ile satın alınmış bir maldir. Hilmanistler bunu böylece bilmiş ola!..

## Dış memlekete sattığımız ipek miktarı

Son sene içinde dış memlekete sattığımız ipek ve ipiklerle miktarı 1781.347 liradır. Bunun 1.277.473 lira miktarındaki kısmı İngiltereye 453.619 liralık kısmı İtalyaya ve mütebakiside Macaristata ve Irak'a satılmıştır.

## "KALEM"

Gençlerimizden Emver Bibokay tarafından yayınlanmakta olan "Kalem" in üçüncü sayısı da zengin münecrucalla çıkmıştır. Tavsiye ederiz.

**İlân****Kozan Sulh Hukuk yargıçlığında :**

Dosya No. : 946 - 37

Kozanın Bucak köyünden Halil oğlu Mehmet ve Mahmut A. kılıh yönlerinden Kozan Maliye hazinesini izafeten mal müdür- lüğü aleyhine ikame eyledikleri tescil davasının yapılan yargıla- masında :

Bucak köyünün köy civarı mevkiinde Doğusu sahibi senet bahçesi, batısı köy okulu tarlası kuzeyi vatr deresi, güneyi hark ile çevrili 250 lira kıymetinde 25 dönüm tarlayı davacılar 25 seneden fazla bir zamandan beri bila fasıla ve niza tahtı tasarruflarında bulundurdıklarından adlarına tapuya yazılmasını iste- mişlerdir.

Bu hudutlar içindeki erazi üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkememize müracaat- ları lüzumu ilân olunur.

**İlân****Kozan Sulh Hukuk yargıçlığından :**

Dosya No. : 948 - 94

Kozanın Mahmutlu mahallesinden Hüseyin oğlu Hacı Abdul- lah evrank yönünden Kozan maliye hazinesini izafeten mal mü- dürlüğü aleyhine ikame eylediği tescil davasının yapılan yargıla- masında :

Kozanın kanlı kuyu mevkiinde Şarkan yol, Garben kızıl, şı- malen kara Ahmet bağı, Cenuben Sabır İsmail bağı hudutları ile çevrili 100 lira kıymetinde 15 dönüm tarlayı davacı 20 seneden fazla bir zamandan beri bila fasıla ve bila niza tahtı tasarru- fında bulundurduğundan bu yerin adına tescilini istemiştir.

Bu yer üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden iti- barem bir ay zarfından mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur.

**İlân****Kozan Sulh Hukuk Memurluğundan :**

Dosya No. : 105

Kozanın Hacı uşağı mahallesinden Yusuf oğlu Nimet Daniş ile Vehbi Çelik ve arkadaşları arasında müşterek bulunana Ko- zanın Yanımoğlu mahallesinin Nizam Yurdu mevkiinde Şarkan Tarık, Garben Ali oğlu Şimalen hendek, Cenuben Yirik Ali oğlu hudutlarla mahdut birse saba 60752 metre kare ve 2400 lira muammen bedelli tarlanın hissedarı arasında taksimi mümkün bilmürayede satılmasına Kozan sulh hukuk yargıçlığının 17-4-948 gün ve 103-113 sayılı ilamile karar verilmiş olduğundan mezkûr gayri menkul aşağıda yazılı şartlar dairesinde açık artır- maya çıkarılmıştır.

1 — Satış 25 Kasım 948 günü saat 9.12 ye kadar Kozan Mahkeme başkitalet odasında takdir edilen değerinin 0/075 bul- mak şartıyla yapılacak istek bu değeri bulmazsa son artırmanın isteği yerinde kalmak şartıyla 6 Aralık 948 günü saat 9.12 ye kadar yapılacak ikinci artırmada en son artırana satılacaktır.

2 — Artırmaya girenler tahmin edilen değerin 0/07,5 nu te- minat akçesi olarak yatıracaktır. Satış peşindir.

3 — İpotek sahibi alacaklılarla diğer ilgililerin 15 gün içinde müracaatları aksi halde paylaşmaya giremeyecekleri.

4 — Şartnameyi bu günden itibaren herkes göre bilir, istek- hiler daha evvel görmüş ve kabul etmiş sayılacakları ilân olunur.

**Satlık Fort Makinesi**

İyi ve sağlam bir halde bulunan 938 model Fort binek oto- mobilini satılıktır.

Almak veya görmek isteyenlerin Seyhan Matbaasına müracaat etmeleri ilân olunur.

**DOKTOR - OPERATÖR  
SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mühassısı

Abidinpaşa Müstüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

**Sayın Müşterilerimize  
Yorulmadan Düşünmeden  
Faydalı Bilgi**

Amerikanın en halis Singer Haller bitümen Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakçaları için her cins Kavçuk bulunur. Elektrik üteleri, Elektrik ocakları.

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akdilatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fişleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zembereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pili, ampul, Naylon kuyula, Bayan çantaları, Bayul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lastik toplar, gözlükler, makaslar, jilet makineleri baş makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil, pektirler, defter kalem, duvar aynaları, İspirto ocakları her numra ev elektrik ampulleri, elektrik kapıları, elektrik sigorta- ları, Radyo hoparlörleri, komdalörleri, 600 reistansları, çelik metre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri, ayakkabı lastikleri her cins Gramafon aynaları, plakları, Elektrik süteri, zif transformatorları Her cins Kelle, peynir mayaları, lümba camları, lüks camları, çocuk podranını ve sair eşyaları.

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilatla  
Adana Yagcamı Karşısında Gramafoncu  
Behir Satardan alınır

Doktor - Operatör

**ZİYA BENSON**

Kulak Boğaz Burun

Birinci Sınıf Mühassısı

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Aarî Fırat Karşısı  
Telefon : 1959İnşaatçıların ve Sayın Halkımızın  
Hazretti Dikkatine**ARI KİREÇ**

Yeni açılan mağazamızda mu- hitin en üstün kireci Perakende ve toptan satış ve ayıta Çukurovalıların eniyerine emadedir. Tağra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vasıta ile gönderilir.

ADRES : Pazarcılar Caddesi  
Mestan Hanım Yanında  
No: 24'de-ARI KİREÇ  
Ökkeş Arıcan

DOKTOR

**Bedri Görgün**

Günün ve gecenin her sa- atinde hasta kabul eder.

KIZILAY YANINDA No. 14

Telefon No. : 1464

DOKTOR

**Turan Aşlamacı**Birinci Sınıf Dahiliye  
Mühassısı

Özler caddesi, Borsa kar- şısındaki muayene hanesinde hastalarını kabul ve tedaviye başlamıştır.

Doktor

**Nail Hüner**

Cilt, Firengi ve Besisokluğu

Hastalıkların Mühassısı

Adres : Abidinpaşa Caddesi

Aarî Fırat Karşısında

Telefon No. 1199

DOKTOR

**Celâl Gökberk**

Abidin Paşa Caddesi

Birinci Nöbet üstünde

Tel: 1930

Bu Akşamdan itibaren

# ÜNAL

Son Olarak Üç Film

## Sineması

- 1 — Ovalar Hakimi
- 2 — Lorel Hardi
- 3 — Aşk Ca.

## Kardeşleri TİCARETHANESİ

Müessesesine yeni gelen muhtelif çeşitler :

Fabrikalara, sınaî müesseselere, inşaat sahiplerine elverişli olup her zaman bulunmıyan malzemeler :

Boya çeşitleri  
Plânyalar  
Baskül ve teraziler  
Lâstik levhalar  
Fabrika kayışları  
Şaluma takımları  
Pilli radyolar  
Muhtelif camlar  
Garantili bisikletler

Muhtelif borular  
Grafitli salamastra  
Amyant fitil  
Su saatları  
Lâstik borular  
Galvanizli tel ve halat  
B. F. Goodrich lâstikleri  
Torna makinaları  
Elektrik motorları



Yeni Gelen Fransız  
Esaanelerinden yapılmış  
3 Yeni Losyona  
Tecrübe Edilmiş. Başo-  
neceksizdir.  
Laylak, Füljer, Altında nla  
disediye caddesi No. 14

**inci**

## Dr. SÜLEYMAN KUNTALP

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahhasısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

## Lütfü Kudret Cansunar

Dahiliye Mütahhasısı - Teşhis için Röntgen vardır.

Asfalt Cade No. 122

Telefon : 1491 - Adana

DOKTOR

## Hilmi Yalçın

Dahiliye Mütahhasısı

Hastalarını her gün Abidin  
paşa civarındaki muayeneha-  
nesinde kabul ve  
tedavi eder.

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fiilen İdare Eden : S. Altıntaşlı  
Başlıca Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılmıyan yazılmıyan geri verilmiz.

DOKTOR - OPERATÖR

## Veysi Demirel

Günün her saatinde  
hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

DOKTOR

## Mahmut Öğretmengil

Özler Caddesi Toros Ecanesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

DOKTOR

## Feyyaz Etiz

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütahhasısı

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder  
Adres : Eski Postane caddesi Pamuk Palas karşısında  
No. 19 A. Adana

## Yangın Afetinden Korkanlara Müjde

Gerek şahsi ve gerekse milli servetimizin biranda yok  
olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta  
olarak ancak

## Lüks Yanmaz Boya Olabilir

Bir Türk gençinin bulduğu olan bu boyanın her arzı edi-  
len renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her  
yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkanlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yangın  
tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile bo-  
yamak kendi menfaatlerinizin iktisadındadır. Fiat diğer boya-  
lardan uzundur.

Müracaat yeri : SİRRI KINRAN  
Posta Kutusu : 114 — Telgraf Adresi : YANMAZ  
ADANA

ÇOCUK DOKTORU

## Bahaettin Yengin

Çakmak Caddesi 4 yol ağzı  
civarı No. : 126  
Telefon 1128

DOKTOR

## Ali Mentüşoğlu

Bulaşıcı Hastalıklar  
Mütahhasısı

Telefon No. 1180



## Atatürk Adı, Sönmez Me'salemizdir!

### Atatürk İşte budur!..

Büyük Önder, kurucu ve kurtarıcı Mustafa Kemal Atatürk'ü, onun en yakın atış ve inkilâp arkadaşları İsmet İnönü'nün ağzından dinlemek, kânatlarımız üzerinde en büyük tesiri yapacaktır.

İşte İnönü diliyle Atatürk:

— Millet davasını doğru olarak tayin edebilmek açık olarak söylemek ve davayı kazanmak için her zorluğu ne pahasına olursa olsun yenmeğe azmetmiş olmak Gazinin hususiyetleridir. Babusus siyasi ve millî bir davayı isabetle tayin edebilmek için yaredilişin nadir mevhibelerine mazhariyet birinci şarttır. Fakat, bu şart kadar milletlerin içinde bulduğukları ahval ve şeraitte derin bir esasla vukul da lazımdır. Türlü tesirler içinde tabii ve suzii olarak memleket halkının kafası ve sinirleri karıştırıldığı bir zamanda hâdiselerin üstünde yükselen Büyük Gazi millî davamızı vukul ve isabetle tayin etmiştir.

Bir millî davayı açık söyleyebilmek de ancak büyük bir rehberin kândır.

**Büyük rehberlerin kârt**

Büyük rehberin ağızından çıkan tedbir, için çetinliğini anlatırken insanda bir nevi huzur ve kuvvetli bir ilhamat hissi de beraber uyandırır. Büyük rehberin sözlerindeki bu tesirler onun yaredilişinin izahı güç bir sırdır. Bu hislerin kaynağı o zamana kadar her gün hâdiselerin ona verdiği karşılansız bir salâhiyettir.

Millî Davayı Kazanmak için  
Millî davayı kazanmak için  
— Sonu 2 ci sayfa —



### Ölümsüz ATATÜRK

25 yaşındaki genç Cumhuriyetimizin başlangıcından bugüne kadar her safhası zaman zaman sürprizler vermiştir. Hiçbir kimsenin, Türkiye'nin 1918 sonlarında giriftar olduğu istiraph durumu yenererek yepyeni bir bayatıyla yaşama hakkını kazanabileceğinden emin olmadığı sıralarda, Şişli'den kalkarak Samsun yoluna tutan ve Karadenizin haşin dalgaları arasından sıyrılarak şimal Anadolu'nun bu güzel diyarında parlakı veren Mustafa Kemal, o yılları büyük bir sürpriz vermişti. Tertip etmiş olduğu kongrelerle, aldığı yeni yeni kararlarla yedi dâveli yapmak ve Türk milletini esaretten kurtararak layık olduğu hürriyete erdirmek için çetin bir mücadeleye giriştiği zaman, O'na inanmayanlar da olmuştu. Fakat, o gafiller gördüler ki, bütün Türk milleti bu yeni güneşin ışığındadır. Oaa kâlb ve göndü birliğile bağlıdır. Ümitsizlikler içinde dahi, bir milleti peşinden sürüklemek dahi Mustafa Kemal için zor olmamıştı. Bu da gallet içinde bulunanlar için güzel bir sürpriz olmuştu.

Millî Mücadeleye katılacak olursak, bu mücadeleden alın açıklığıle çıkacağımızdan emni olmayanlar vardı. Dışarıda olduğu gibi, içimizde de bu kutsal dâvanın başarılı bir şekilde sonuçlandırılacağından ümidi kesmiş olanlar vardı. Müjir Mustafa Kemal Paşa, 26 Ağustos günü Kocatepede iken, hasmımız, Afyonda bir balo tertip etmişti.

— Sonu sayfa 3 de

### TAVAF

Karşında servetik ve gurubun turan alı  
Göklerde şimdi Çankaya'nın şanlı kartalı.  
Ey nam alan, zâfer yaratan, inkilâp

açan.

Ey yol veren hükümleri tarihe bir zaman,  
Ey eski kahramanları geçmiş usurların!  
Gaziye ihtiram ile kalkın ve toplanın  
Saf bağlayıp selâma durun hep! odur

gelen

Türk ırkının muhabbeti üstünde yükselen.

I. A. GÖVSA

C. H. P. GENEL  
BAŞKAN VEKİLİ

HİLMİ URAN  
ŞEHRİMİZDE

C. H. P. Genel Başkan vekili B. Hilmi Uran, yanında Milletvekillerimizden B. B. Kemal Satır ile Kemal Çelik olduğu halde dün şehrimize gelmiştir. (Sonu sayfa 2 de)

### KÖŞE:

### Atatürk ve Köylü

Kimsenin köylü hakkında cesaretle konuşamadığı yüz yıldan sonra, Atatürk, 20. yüzyılın en demokratik keşiflerinden veya cümlelerinden birini Türk edebiyat tarihine vecize olarak kaydetti. "Köylü, efendimizdir" dediği zaman, şüphesiz, ki, demokratik görüş ve duyuların hakiki bir misalini vermişti. O, tertemiz pasiyelerle gurur duyuyor, çağın seviyor, takdir ediyordu.

Atatürk'ün dilinde gerçek bir hakka sahip olan Türk köylüsü, o büyük ve vefah öderi daima kalbinde taşıyacaktı. Mânevi huzurunda en derin saygı duygularıyla eğiliriz.

Köylü

## Ölümünün Onuncu Yılında

## ATATÜRK'ÜMÜZ için yazılanlar

Büyük milletimizin kurtarıcısı, Cumhuriyetimizin kurucusu ebedi Şef Atatürk'ün ölümünün onuncu yılında da Türk ve dünya basını, onun için geniş sabbeler tahsis etmiştir.

Bu sabbelere bu yazılarımızın değerlilerinden özetler alıyoruz :

## Ulus'ta

Bu sabahki (Ulus) da Prof. Dr. Yavuz Abadan (Atatürk'ü anarken) başlıklı baş yazısında, Büyük İskender Atıf Atatürk'ün ölümü üstünden 10 yıl geçtiği halde onun dünden daha çok aramızda olduğunu belirtmekte, Atatürk'ün hatırasının Türk vatanında yaratıcı ve ilerletici bir kuvvet olduğunu kaydettikten sonra şöyle devam etmektedir:

"Siyasi ve sosyal meselelerin halî çaresinin ancak ilerde bulunabileceğine yürekten inanmış, tam mânâsıyla demokrat ruhlu Atatürk, yalnız halk hâkimiyeti esasına dayanan gerçek bir demokraside hem hürriyeti, hem nizâmı gerçekleştirmeye imkânına kanıdır. Tâ Cumhuriyetin ilânından önce 1922 yılında Büyük Millet Meclisini açış nutkunda şöyle demişti ; „Eo hayatı nokta şudur : hâkimiyeti müliyezimizin her şeyden masum olarak milletın vicdanında, kalbinde ve bütün maneviyatında gayri kabilli izale suretiyle mahkûk olduğunu görmek ve bilmek lâzımdır. Millet yalnız kendi kolları ve kendi kanlı ocağı, aynı zamanda kendi başı ve dimağı ile kazandığı cevher hâkimiyet ve istiklâl kıyamete kadar muhafaza edecek ve bütün iktarı vatanda yalnız kendisi ve kendi iradesi hükümlerine kalacaktır.."

Bugünkü demokratik gelişmemizin müjdesini taşıyan bu sözlerde millet iradesine hükmün en canlı ifadesi saklıdır. Bu açık işaret ve delil karşısında, yirmibeş yılın tahakküm ve istibdadından bahsetmeğe kaikanların, ne kadar derin bir gaflet ve biganlık içinde yüzdüklerini tekrarlamağa lüzum bile yoktur.

Büyük Atatürk, millî demokrasimizin tahakkuk ve idare şekli olarak kurduğu Cumhuriyetin, Türk Milletiyle birlikte kıyamete kadar yaşayacağından emin olarak, eserinin ebediliğine inanan bir insanın gönlü ferahlığıyla fânîliğe veda etti. Bu insanın hem Cumhuriyetin ilânı günü Büyük Millet Meclisinde söylediği nutukta, hem onuncu yıldönümünde açıkça tekrarladi, Eserini başta gençlik olmak üzere çok sevdiği milletine emanet ederek madî hayat âleminde çekildi.

Bugün Türk yurdunu mukaddes bir siyanet halesi gibi saran mânevî varlığın ruhlarına doldurduğuşu hususunda, milletçe verdığımız karar ve andı tekrar ediyoruz : ebedî istirahatgâhında rahat ve müsterih uyu büyük Atatürk : bizler senin milleti yükseltme, devleti yaşatma, insanlığı ilerletme davasının daimi gövüllüleriyiz. Nifaka ve yorgunluğa düşmeden, Senin ülküne ulaşmak için bütün

gayretlerimizi birleştirecek, emanetini korumak için her fedakârlığa katlanacağız. Matemisin bu acı yıldönümünde bağında nöbet bekleyen yirmi milyonu birleştiren tek duygu Sana ve eserine daimî sadakat, millî kudrete sansuz ve sarsılmaz imandır.

## Cumhuriyet'te

Nadir Nadi "onuncu yıl" başlıklı makalesinde Atatürk'ümüzü kaybedeli bugün (tam on yıl oluyor. On yıl, ne de çabuk geçmiş, demir iradeli, hayat dolu bakışlarıyla onu daha dün akşam görmüş gibiyiz, diye yazısına başlamakta hayatta iken Atatürk'e yalnız bir defa sukasi tasarımı hazırladığını, ölümden sonra onun hatırasına kasteden bir hayli betbaht gördüğümüzü kaydettikten sonra, maddi varlığı ile Atatürk birinci sukasi beki kurban gidebilirdi, fakat on yıldanberi aramızda maşeri hüviyeti içinde onu yenecek bir kudret yeryüzüne gelmemiştir, demekle, Atatürk'ün devrinin şartları içinde belli kalıplara bağlanmış basit bir islahatçı değil, tam tersine, bizi yosun tutmuş kalıplardan kurtaran bir önder olduğunu belirterek yazısına şöyle son vermektedir :

"Bugünden daha kuvvetli olduğumuz yarınki tarihin sevinçli anlarında iyi taahhümlü açan ahirî anahtarları bize onun teslim ettiğini nasıl unutmaklık ederiz? yok iç ve dış şartlar bir gün öyle gerektirir de millî ufuklarımızda 1919 un karabulutları yeniden belirsirse, o zaman ilk bahçuracağımız kurtarıcı gene Atatürk'ün ölmüş ışığı olacaktır. Damarlarımızdaki asli kanın kutretici bize her zaman o hatırlatacaktır."

## Vatan'da

"Ahmet Emin Yalman, Atatürk'ün ruhuna hitap, başlıklı makalesine :

"Büyük Ata, "Sen aramızdan ayrıldın on yıl oldu. On senelik bir zaman, ebediliğe kovuşanlar için bir an kadar kısadır. Fakat huzursuz bir devirde yaşayın insanlara çok uzun görünebilir,, diye başlamakta ve bu on yıl içinde düşüncesine bağışta gelenleri kısaca tekrarladıktan sonra bugünlerde memleketimize gelen ve istiklâl mücadelesinde Türkiyede bulunmuş olan bir ecnebi dostunun Türk milletinin neler kadir olduğu hakkında takdir dolu mütalعاتını belirtmekte ve şöyle demektedir :

"Büyük ata, Uzun müddet başvekil sıfatıyla sıkı şartta arkadaşlık ettiğin İsmet İnönü'ne olan ilimadının yersiz olmadığını zaman gösterdi."

Atatürk  
işte budur!.

(Birinci Soyforda aratan)

Gazinin yenmeğe mecbur olduğu zorlukları düşünmek insanın gözünü karartır. İstirap çeken büyük, kahraman ve fedakâr Türk milleti için Gazi ıstirap çekmekte, kahramanlıkta ve fedakârlıkta en ileride yürüdüğü içindir ki, milletin madî ve manevî bütün kudretinden millet davasında istifade edebilmiştir.

## Reisler Vefatı Olur

Millet ve siyaset mücadelesi vatanperverlerin bizzette yarış etmeleriyle kazanabilir. Vatanperverler muvaffakiyetlerinin takdirlerini ve masumane hâtatlarının tasbiri ve müsamahasını baştan beklerler. Onun için ancak başın vefatı olmaz eşah bir teşvik ve teminatır.

Burada Büyük Başkumandan, kahraman millet ordularına hedef gösterirken görüyoruz. Askerî vaziyetlerde ordulara bir şehit, bir ırmak, nihayet gene mahdud bir mntaka göstermek âdetken Gazi Başkumandan, kocaman bir denizi hedefi göstermiştir. Akdeniz, binlerce seneden beri medeniyet havzası ve dünya siyasetinin geçididir.

Gazi meydan muharebesini müteakip o meydan muharebesinin neticesini ifade eden hedefi değil, Akdeniz siyasetinde, Akdeniz medeniyetinde Türk milletini layık olduğu yüksek mevki almak hedefini göstermiştir. Millî mücadele dedığımız tarih sahifesinin farikası budur.

Akdenizde Türkiye kuvvetli bekçilik, sadık ve dürüst dostluk, milletler ailesinde iyi geçinme büyük ve zahperver bir unsur olarak elzem bir mevcudiyettir.

Vatandaşların, nazari olarak bir harbu son ve kalî neticesini büyük ordularına göstermek vazî yetinde iken Gazinin Akdenizi ancak ilk hedef olarak göstermesine de dikkat etmeliyiz.

Türkiye Varlığını Kendi  
İradesiyle İspat Etmıştır.

Vatandaşlar, Türk milletinin davası yüksek ve medeni bir milletin anlına (ideal davasıdır. Bu dava uzun ve çetin bir davadır. Bu davaya bütün ehemmiyetle Gazi nesli sarılmıştır. Şimdiki nesiller ve gelecek nesiller bu davanın arkasında yorulmadan ve dinlemeden koşacaklardır. Koşmağa mecburdur. Türk milletinin iradesi, ilmi ve tekniği, serveli ve insanlığı ve nihayet gene iradesi mütema-diyece arttırmak lâzım gelmektedir. Büyük Türk davası için her şeyden önce tam ve geniş ilhâm olunur mahiyetliye Türk milletini, millî ve beyneimlîl siyasetimizin temel taşı olarak koymak lâzımdır. Bu temeli, Gazinin mübarek ve sarsılmaz eliyle siyaset mevcudiyeti-

C. H. P. GENEL  
BAŞKAN VEKİLİ  
HİLMİ URAN  
Şehrimizde

(Birinci Soyforda devam)

Genel Başkan vekilini Çiftçhan da C. H. P. li idare kurulu başkanı İbrahim Burduroglu ile idare kurulu üyelerinden bazıları; Yenice'de ve şehrimizde de büyük bir C. H. P. li Gurubu tarafından karşılanmıştır. Dogruca Parti merkez binasına gelen Hilmi Uran, orada samimî bir hasbinalde bulunmuş, alâka ile karşılanan bir konuşma yapmıştır.

Hilmi Uran, bu konuşmasının başlarında Adanayı ve Adanalıyı överek sıcak ve vefatı kucaklayarak her geldikçe duyduğum hazrı bu gün de kana kana yaşadığını söylemiş ve misafirlerimiz Milletvekili arkadaşlarıyla birlikte kendilerini gösterince yüksek sevgi tezahürlerini partiye olan bağlılığı aşkane diye aldıklarını ifade etmiştir.

Çeşitli Partiler rejimini ve onun ilerletiyiş tarzını dinleyicilerine izah eden Uran; bunun başarılmasın güç bir vazife olduğu noktasına bilhassa dikkat çekmiş ve (bu güçlü rejimin mahiyetindedir ve bu, bütün bir tarih boyunca böyle olmuştur) diyerek bütün vatandaşları bu rejimi sevmeye davet etmiştir.

(Çünkü, rejimin başta gelen mûmeyyiz vastı, onun devlet iradesinde karşılıklı mürakabe ve bu uğurda her çeşit tartışmalara imkân sağlamasıdır, dedikten sonra, hürriyet misakını ortaya atanların İzmirde birbirini Yumurtla yağmuruna tutmak suretiyle neler yapmak emeninde olduklarını belirtmiştir.

Uran saat 16,40 a kadar devam eden nutkunda seçim emniyetine de temas etmiş ve bu samimî konuşmasına alkışlar arasında son vermiştir. Misafirler geçince C. H. P. tarafından bir akşam yemeği verilmiştir. B. Hümi Uran, Milletvekilleri ve Parti idare kurulu başkanı ve üyeleri birlikte bu sabah üçlere gidecek, halkla temas ve konuşmalarına devam edecekler.

mize yerleştirilmiştir.

Büyük Gazi On seneden fazladır. Türk milletinin davası için arkandan koşuyoruz. Şimdiye kadar modern ve medeni bir devlet olarak aldığımız yol, kısa ve kıvrık değildir. Belki her yitimiz yeni bir muvaffakiyete övünecek talihtedir. "Sen yaşa, senin arkanda gelmekte muhakkak muvaffakiyete yürümeli daimî bir işirah vardır. Sen, ebediyete intikal edince, Türk nesilleri senin izinden yürüyecektir. Türk milletinin davasının çikar yolu ancak senin izindir."

## Ölümsüz Atatürk

( Birinci Sayfadan aratan )

İç düşmanlar millî kuvvetler aleyhine fetvalar dağıtıyordu. Halbuki, 30 Ağustos sabahı bu bağlağın sürprizli zaferi bütün dünyasını gözünü kamaştırırdı. Bu hıza kısa bir zamanda İzmir'e iniş, harp sürati bakımından büyük bir sürpriz teşkil etti.

Lozan zaferimiz bir sürpriz, rejimimiz bir sürpriz, ikulâplarımız başı başına bir sürpriz oldu. Ve nihayet Kemal Atatürk, başlı başına sürprizli bir alemdi, Aklımıza getirmedikimiz bir zamanda fânilikten ebediyete erişivermesinde yine bir sürpriz teşkil etti. Kemal Atatürk ölüme demeye dilimiz varmaması ve kulaklarımızın bu kelime kapalı olması cümledendir.

Ölüm, biraz da unutulmak demekse, Atatürk'ü bunu reva görmek katiyen olamaz.

Çünkü o, ölmedi. Kalblerimize gömüldü.

Seyhan

## Kiracı ve Mülk Sahipleri

939 yılında olağan üstü durumun yarattığı sarımsıyı kısmen de olsa önlemek gayesiyle 940 yılında 3780 sayılı Millî Korunma kanunu neğr edilmiştir.

Sık sık tadile uğrayan kanun 947 yılında 5020 sayılı kanunla yeniden tadil edilmiştir.

Mülk sahiplerinin leyhine tadil edilen kanunla kira bedeli alabilmesine yükseltmiş Kiracı ve Mülk sahipleri nefesi mahkemelerde almışlardır.

939 yılında kira bedelinin gayri safi irad üzerinden hesaplandığı ve buna kanuni zam olan yüzde yirmi veya yüzde elli zam yapılacağı bu kanunla kira almanın kanuna aykırı olduğunu izah ederek 947 yılından sonraki (Tabliye Davaları) başlığı altında Sulh hukuk Yargıcımız Ahmet Uğur tarafından bir eser yayınlanmış ve bütün bayilere dağıtılmıştır.

Kiracı veya Mülk sahibi iseniz kiralama öncesi mutlaka bu kitabın bir tane almanız şayanı tavsiyedir.

## İlân

### Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. : 947 / 14

Kozanın Çandık köyünden Durmuş kızı Ayşe Aslan ve Durmuş Aslan yönlerinden hazinesi Maliyeye izafetle açılan tescil davasında :

Kozanın Köseli köyünün gâvur köyü mevkiinde Şarkan Şaş Ali, Garben kise, Şimalen dağ ve Şimalen kör Osman tarlası ile çevrili 30 dönüm tarla ile.

Yine aynı köyün Mezar Beleni mevkiinde Şarkan Kör Osman tarlası, Garben Ali ve Ahmet tarlası, Şimalen Kise, Cenuben Mezar ile çevrili 20 dönüm miktarındaki tarla ile.

Yine Köseli mevkiinde Şarkan değirmen harkı, Garben yol, Şimalen yar, Cenuben Süleyman tarlası ile çevrili 12 dönüm tarla ile.

Yine bu köyün Kise Dam mevkiinde olud Şarkan Bahçe harkı, Garben Ziyerliye giden yol, Şimalen Hoca Mehmet ve Cenuben Kambur Osman vereseleri tarlasıyla çevrili 4 dönüm tarla ile.

Yine bu köyün Seydi oğlu mevkiinde vaki Şarkan yol, Garben dere, Şimalen kuru dere, Cenuben Ahmet tarlası ile çevrili 50 dönüm tarlayı yirmi küsur seneyi geçen bir zamandan beri sürüp ekmekte ve ziraat ve tasarruf eylediğinden adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Bu araziler üzerinde bir hak iddia edenlerin iş bu ilân tarihinden itibaren bir ay içinde mahkememize müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur.

## İlân

### Kozan Sulh Hukuk yargıçlığından :

Dosya No. : 948 / 306

Kozanın Kuyuluk köyünden Kerim Eroğlu yönünden Kozan Maliye hazinesi aleyhine ikame eylediği erazi tescil davasının Kozan Sulh Hukuk Mahkemesinde yapılan yargılamada :

Kuyuluk köyünün sudökülen mevkiinde Şarkan kan kerimce Abdullah mirasçıları, Garben Hüseyin Kütükoğlu, Şimalen Kadırlı yolu, Cenuben Hüseyin Kütük ve Kerimce Abdullah tarlaları hudutlarıyla mahdut 12 dönüm miktarındaki tarlayı davacı 25 senedenberi bilâ niza ve bilâ fasıla tasarrufunda bulduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Yukarıda hudutları ve miktarı yazılı tarla üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur.

1-3

## DOKTOR - OPERATOR SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mühassısı

Abidinpaşa Mülüm Apartmanı Kat 3 - Telefoa 1821

## Sayın Müşterilerimize Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en balis Singer Haller bilumum Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakçaları için her cins Kavçuk bulunur. Elektrik ütüleri, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimlatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zembereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pil, ampul, Elektrik kaplıları, elektrik sigortaları, Radyo hoperörleri, komdatörleri, lütu relansları, çelik metre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri, ayakkabı lastikleri her cins Gramafon aynaları, plâkaları, Elektrik zilleri, zil transformatorları Her cins Kellier, peynir mayaları, lamba camları, lüks camları, çocuk podralarını ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilâtla  
Adana Yağcamı Karşısında Gramafoncu  
Bekir Satardan alınız

## İlân

### Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :

Dosya No. : 119

Kozanın Camılı köyünden Mehmet Erdoğan varisleri Halil ve arkadaşları yönünden Bünyanın Alâmettin köyünden Arif oğlu Ali aleyhine 1085 liranın tahsili hakkında Kozan Asliye Hukuk Mahkemesine açılan davanın yargılaması sonunda :

Meblağ müddeabihin davalarından alınarak davacılarca verilmesine dair 4/3/947 gün ve 119/49 sayılı karar davalının ölümü hasebile mirasçılarından torunu Mehmedin ikametgâhi tesbit edilemediğinden mezkûr karar tellig edilememiştir. İşbu ilân tarihinden itibaren onbeş gün zarfında adı geçen Mehmedin karar aleyhine temyiz etmediği takdirde hükmün kesbi katiyet edeceği lüzumu ilân olunur.

## Satlık Fort Makinesi

İyi ve sağlam bir halde bulunan 938 model Fort binek otomobili satılıktır.

Almak veya görmek isteyenlerin Seyhan Matbaasına müracaat etmeleri ilân olunur.

Doktor - Operator

## ZİYA BENSON

Kulak Boğaz-Burun

Birinci Sınıf Mühassısı

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Aeri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

DOKTOR

## RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf

Röntgen Mühassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.

Abidin paşa caddesi No. 116

Doktor - Bakteriyolog

**Şevket Özbek**

Asker Hastanesi

Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütchassısı

Abidiopağa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilumum Laboratuvar Tahilleri ile Kanda Öre ve Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1386



Yeni Gelen Fransa  
Esaslarında yapılmış  
3 Yönlü Loşyonu  
Tercih Ediniz. Beğenirsiniz.  
Loyalak, Fajlar, Altında.nla

**İnci****Dr. SÜLEYMAN KUNTALP**

Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana**Zayi Maaş Cüzdanı ve Mühür**

Adana belediyesinden almış olduğum 5257 No. lu Asker ailesi maaş cüzdanım ile mühürümü zayi ettim. Yenisini alacağımdan ekisinin hükmü yoktur.

Adana'nın Mirza çelebi mahallesinde 44 Sokak  
33 No. lu hanede oturan Mehmet Kızı

Hüsnü Karaoğaç

**DOKTOR****Hilmi Yalçın**

Dahiliye Mütchassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

**DOKTOR - OPERATÖR****Veysi Demirel**

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772

Adana Taş Köprü No. 2

**Kardeşleri****TİCARETHANESİ**

Müessesesine yeni gelen muhtelif çeşitler :

Fabrikalara, sınaî müesseselere, inşaat sahiplerine elverişli olup her zaman balunmıyan malmemeler :

Boya çeşitleri  
Plânyalar  
Baskül ve teraziler  
Lâstik levhalar  
Fabrika kayışları  
Şaluma takımları  
Pilli radyolar  
Muhtelif camlar  
Garantili bisikletler

Muhtelif borular  
Grafitli salamastra  
Amyant fitil  
Su saatları  
Lâstik borular  
Galvanizli tel ve halat  
B. F. Goodrich lâstikleri  
Torna makinaları  
Elektrik motorları

**DOKTOR****Mahmut Öğretmengil**Özler Caddesi Toros Ecanesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana**DOKTOR****Feyyaz Etiz**

Birinci Sınıf

Dahiliye ve Verem Mütchassısı

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder  
Adres : Eski Postane caddesi Pamuk Palas karşısında  
No. 19 A. Adana**Yangın Afetinden Korkanlara  
Müjde**

Gerek şahsi ve gerekse milli servetimizin biranda yok olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta olarak ancak

**Lüks Yanmaz Boya Olabilir**

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzu edilen renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkanlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yangın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile boyamak kendi menfaatleriniz iktizasındadır. Fiat diğer boyalardan uzundur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN  
Posta Kutusu : 114 — Telgraf Adresi : YANMAZ  
A D A N A**ÇOCUK DOKTORU****Bahaettin Yengin**Çakmak Caddesi 4 yol ağzı  
civarı No. : 125  
Telefon 1128**DOKTOR****Ali Mentemoglu**Bulağıcı Hastalıklar  
Mütchassısı

Telefon No. 1180

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fikren İdare Eden : S. Altınbaşlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılısın yazılmısin geri verilmez.

## “Makelhaneye”

Bazı meseller vardır. Geniş mânalar taşırlar. Bunlardan bir tanesi de şu “Dışardan gördüm, bir yeşil türbe, içine girdim, es-tagfur tövbe, tâbiridir. Türkiye'nin dördüncü şehri olmakla itibar ettiğimiz Adana da bu yeşil türbeye benzer. Torosların ötesinden veya kitap sahifelerinden bize ne kadar zengin manzara verir. Fakat, Torosları aşağı indikçe hayalhanemizdeki mâmur ovaların tesiri git-tikçe siliniyor. Hani o yemyeşil sahalara buğday anbarı ovalar. Hani o islah edilmiş muazzam tesisatlı çiftlikler, hani o altın doğu-ran pamuk ova ?

Adana, kitaplara küçük bir Mısır olarak geçirilmiştir. Seyhan'la Ceyhan'ın makasladığı ova çebeke halindeki kanallarla sulanmıştır. Bu, bir rapor hatası da olsa, böyle olması lâzım gelmez miydi ? Tarıhla yağat olan bu iki büyük ne-hirden, Seyhan, insan elleri ve ancak bir bağlağış halinde olarak pek yakın ve kısa bir zamandanberi cür'i sayılabilecek bir derecede sulama işine elverişlidir. Bunu, uzun istibdat devrinin hatalarına vermekle beraber, henüz Cumhuriyet devrinde de ana gayeye varabilmiş değildir. İşte, bu yüzden dir ki, şu günlerde bile gözlerimiz havadadır. Çiftçi kuraklıktan şikâyet etmektedir. Zaten, herşeyi ya tabiatın veya devletten beklemek âdet ve itiyadında olduğumuz için, yani şahsî teşebbüslerle geniş sermayelerden veya bu sermayeler birliğinden bir fayda ummak gibi müsbet bir yolda bulunmadığımızdan, tabiatın kısraklığı karşısında böyle zavallı durumlara sık sık düşer dururuz.

Bu dava geniştir. Ancak, bu sütünlarda bunu tam bir mütebasas görüyle mutalaa etmek iddiasında da değiliz. Fakat, tabii hâdiseler haricinde de bu şehrin bahtsızlığı çoktur. Geniş bir hinterlandı olan ve binlerce işçi ve ameleli sine-sinde cemetsiz bulunan şu koskoca şehir, ihtiyacı karşılayabilecek bir hastahane de dahi mahrumdur. Mevcut hastanesi, bakımsızdır. Ne iyi denilebilecek bir ameliyathanesi vardır, ne de bu ameliyathaneler için fânî teşhisat. Dar kadrosile sadece “var, demek için bulundu-rulan hastahane, halkın dilinde ve gözünde fena bir ünvan taşımaktadır. Bakımsızlığı yüzünden buraya “makelhaneye”, diyenler vardır. “Sağ gides, ölü çıkar, diyenler sayısızdır. Bunu, bizzat halk ifade ettiği gibi, birkaç sene evvel şehrimize bir gezi yapmış olan Milletvekili Dr. İsmet Gözcü de Meclis kürsüsünden “Dünyanın hiçbir yerinde Adana'daki gibi perişan bir

— Sonu 2 ci Sayfada —

## C.H.P. Genel Başkan Vekilinin bölgedeki Tetkik ve Temasları

*Bütün ilçeleri gezerek tetkik ve seçmenleriyle temaslarda bulunan Uran, Ceyhan'da yaptığı konuşmada: “Bizler, birer fânî varlıklarız. Atatürk gibi, müessisi olduğu C. H. P. de ebedî kalacaktır.” dedi*

Geçen hafta seçmenlerle temaslarda bulunmak ve tetkikler yapmak üzere şehrimize gelmiş olan C. H. P. Genel Başkan vekili Hilmi Uran, Kemal Çelik ve C.H.P. Seyhan İl İdare Kurulu Başkanı Burdoroğlu ile İdare Kurulu üyelerinden eczacı Nejad Rona olduğu halde bütün ilçeleri gezmiştir.

Genel Başkan vekili, gezdiği bütün kazalarda sevgi tezahürleriyle karşılanmış, halkın dilekleri kendisine açık bir şekilde ifade edilmiştir. Hilmi Uran, bu arada konuşmalar da yapmış ve Ceyhanda yaptığı samimî hasbihal sırasında şunları söylemiştir:

— Bizler, birer fânî varlıklarız. Fakat, Atatürk gibi, müessisi olduğu C.H.P. de ebediyen yaşayacaktır. Biz, O'nun bu eserini yaşatacak ve başarıdan başarıya ulaştırmak için elele çalışacağız.

Hilmi Uran, bu arada, partilileri tesanüde ve diğer partililerle iyi

— Sonu 2 ci Sayfada —



B Hilmi Uran

## TÜRKİYE İKTİSAT KONGRESİ

1300 den fazla delgenin katılacağı toplantı, bugün İstanbulda açılıyor

İstanbul — Yarın (Bugün) saat 15 te şehrimizde toplanacak olan Türkiye İktisadi kongresi delegelerinden bir kısmı şehrimize gelmiştir. Kongreye 1300 den fazla delege katılacaktır. Bütün hazırlıklar yarın akşam tamamlanmış olacaktır. Kongreye şimdiye kadar altmış müteceviz rapor ve tabliğ gelmiştir. Bunlar tabedilmiştir. Kongre, şehrimizde büyük bir alaka ile beklenmektedir.

Umumi kanaat şu merkezdedir. Kongrede umumî memuniyetsizlik etrafiyle belirtilecektir. Bu Kongre, İktisadi ve mali mevzularda etraflı kararlar alacak, en selâhiyetli bir topluluktur.

— Sonu 2 ci Sayfada —

## YANKESİCİLERLE MÜCADELE

*Veysiye — Sirkeli — Toprakkale arasında kasıp kavuran ele başı yankesiciler toplattırıldı*

Valimiz Zühtü Durukan, bilhassa Ceyhan - Toprakkale arasında faaliyet göstererek yankesicilik ve kumarla geçinen uygunsuz şahısların toplanması için Emniyet Müdürlüğünü memur etmiştir.

Emniyet Müdürlüğü, bu işe büyük bir önem vererek en başarılı elemanlarını bu bölgeye sevk etmiştir. Yapılan tarama neticesinde bu havalide vatandaşın kesesinden gecen çebekeyi yakal-

amaya muvaffak olmuştur.

— Sonu 2 ci Sayfada —

## B. Kasım Gülek şehrimizde

Ulaştırma Bakanımız ve Milletvekili B. Kasım Gülek evvelki gün saat 17 de uçakla şehrimize gelmiştir.

Bakan, burada yaptığı bazı temaslardan sonra, geçenlerde bir Jap kazası geçirmiş olan ve halen rahatsız bulunan C. H. P. Divan

— Sonu 2 ci Sayfada —

## KUŞE:

## Lâf Kervanı

Havalar kurak gidedursun, ne de olsa yağış mevsime giriyoruz. Yakında gözlerimizi Seyhana bağlayıp saniyedeki akışını, yatağın kalkışını yüreğimiz kabara kabara seyredeceğiz. Ve “Seyhan sedleri,” diye bir makam tutturup uzatıkça uzatacağız. Tamir oldu, oluyor, diye aha, ofla biten basteler yapacağız anlaşılan.

Güvenlik Konseyinde Filistin meselesi iki yağına bastıyor, Berlin buhranı altı aylık oldu. Biz, bu muadelerinin hallini görmek için sabırsızlanıp duralım, fakat cebri mecmuu sıfıra müncer olmaktan ileri gidemeyecek galibal.

Şimaldan cenba doğru sarkan Kızıllar, Nankin kapılarını dayanıyor. Yangın bacayı sardı. Koca Asya elden gidiyor. Milli kuvvetlere yadım ve tedbirler geçiyor. Bu büyük ükenin Kızıllar hakimiyetine girmiş olmasını görmekten daha büyük bir fecaat tasavvur edilemez.

Şu bizim meşhur su işinden başlayıp Asyaya kadar uzanan lâf kervanını vardığı yerde kesip-faaliyete döcek ah.. Bir mümkün olsa l..

Köylü

# BU NASIL İŞTİR ?

**Ş**EHİRİMİZİN meşhur Taş köprüsünün tamir edilmediği malumdur, hatta bu sebepten köprüünün üstü bir tahdit b'öme ile ayrılarak seyrüsefer tahdit edilmiş olduğundan taşıtları köprüden geçmesi mümkün bir hal almıştır. Fakat işin garibi seyrüsefer bu derece tahdit edildiği halde yapılan tamir işinin hiç mesabesinde olmamıştır. Vakıf iki üç işçi köprüünün cenup kenarına asılan iskelelerde çalışmakta ve seyrüseferden kaldırılan köprü yolunun üstünde yontulmak üzere getirilen birçok taşlar yığılmaktadır.

Adananın doğuya doğru yegâne geçidi bu Taşköprü olduğuna göre henüz esaslı tamirata başlanmamış iken seyrüseferin tahdit edilmesini doğru bulamıyoruz. Yontulmak üzere istif edilen taşların yeri orası değildir. Tamir için ileride lazım olacak taşları yontmak için köprüye civar bir yerde munasip bir saha mı yoktur ? Hayvan pazarı ve civarı bu iş için pek uygundur. Tamire yarıyacak taşlar orada işlenir ve orada istif edilir, sonra esaslı tamirata başlandığı zaman lazım oldukca p-yder pey köprüye nakledilir . . . Yoksa bir yığın işlenmemiş taşların o daracık yerde işlenmesi ve işlenen taşların orada istif edilmesi doğru olmasa gerek. İhtiyacımıza göre köprüünün tamiri uzun sürmektedir . . . Henüz esaslı tamirata başlanmamış iken yalnız ileride lazım olacak taşların burada yontulması yüzünden kocak

köprüden seyrüsefer tahdit edilmelidir, bu için müteahhidi, henüz esaslı çalışmalara başlamadan başka bu kadar sıkıntı nasil verebilir ?

Miktari günden güne artmakta olan koca taşların o daracık saha da istif edilmesine ve oracıkta yontulmasına doğrusu akıl erdiremedik. Oracıkta istif edilen koca taşlar yüzünden tahdit edilen seyrüseferi tanzim etmek üzere ayrıca iki üç Belediye zabıta memuru ile iki polisde tanzif edilmiştir. Asıl hizmetleri ileride görülecek olan bu memurların şimdi esas vazifelerinden ayrılmalarını ve oracıkta nâhâk yere tanzif edilmelerini de yeriz bulmaktayız.

Yine tekrar ediyoruz. Bu taşları istif etmek ve yontmak üzere müteahhidi bir saha gösterilmesi ve başka bir yerde görülebilecek yontma işinden köprüünün üstü şimdiden tahdit edilmemelidir. Bu işin ciddiyetini belirtirken bugünkü günde yapılan basit işler için koca köprüde seyrüseferin daha şimdiden tahdit edilmesini bilhassa ekim ile alâkalı bugünlerde ziraatimiz için zararlı görmekteyiz.

Meseleyi olanca açıklığı ile yüksek Vilâyet makamına ve Belediyemizin dikkatine arz etmeyi bir vazife bilir ve bu işin lâyük olduğu alâka ile karşılanarak esaslı tamiratin başlamasına kadar taşların başka bir yerde yontulmasını ve tahditin kaldırılmasını bekler ve ümit ederiz.

Seyhan

## C. h. P. genel başkan vekilinin bölgedeki tetkikleri

(Birinci Seyfadan devam)

geçilmeye davet etmiştir. C. H. P. Genel Başkan Vekili, dün şehrimizde kalmış ve öğleden sonra saat 16 da Ticaret ve Esnaf odalarıyla Borsa idare kurulu üyeleri ve meslek heyetleri başkanları ve öğrencileri samimi konuşmalarda bulunmuş ve dileklerini dinlemiştir.

Öğrendiğimize göre Genel Başkan Vekili, Mersin ve Tarsusa da giderek tetkik ve temaslarına devam edecektir.

## Türkiye'ye verilen Amerikan uçakları

Ankara — Marshall planı gereğince Türkiye'ye verilmekte olan Amerikan C 47, Dakota uçaklarından bir grup Etimasut hava alanında Türk hava kuvvetlerine teslim edilmiştir. Diğer bir grup hava muhalefetine dolayısıyla Fransa'da İstr şehrinde bir kaç gün kalacaktır.

Türkiye'ye verilecek aynı tip uçakların bu ay içinde tamamen teslim edilmesi beklenmektedir.

## "Makelthane"

(Birinci Seyfadan artan)

hastahaneye rastlamadım.. demekle bu fecaati acı bir dille ifade etmişti

Ne yank ki, Meclis zabıtları arasında gömülüp kalan bu acı beyanat, hââ bir tesir sahası içine girememiş, belki de unutulup kalmıştır. Adanalı çiftçi sınıfı, bütün gayretini ve Ankaradaki makamları bir sulama ve tohumluk derdiyle işgal edip durmaktadır. Vakıfı belki haklıdır. Çünkü, onlar, hastalarını böyle bir hastahanenin yüzüâ dahi göstermeden dağları ve bujutları aşırarak itinalı hastahanelerde tedavi ettirebilirler.

Fakat, biraz da brakalım da şu «her koyun kendi bacağından asılır» lâfını, gözümüzü halka doğru çevirelim.

Bu sözüme gücünecek Milletvekillerimiz varsa, kusura bakmasınlar. O takdirde, biz kendilerine soralım: Milletvekilliği hayatlarında memleket hastahanesini hiç ziyaret ettiler mi, semli nerededir, kaç koğuğu, kaç ameliyathanesi vardır?

Adananın hastahane davası, Seyhan adierinden daha mühimdir. Birinde kurban ettiğimiz siraat ise, diğeride katlettiğimiz insan canıdır.

K. Derli

## Pamuklarımıza yeni talipler var

Beirutta bir firma İstanbul Ticaret odasına müracaat ederek memleketimizden ipece, kuru üzüm, zeytinyağı, kuru soğuk ve madenî sanayi eşyası almak istediğini bildirmiştir.

İveç mekanlarında bu yıl sonuna kadar 4,5 milyon kronluk üzüm ve fındık, 3,5 milyon kronluk pamuk ithal edileceği Ticaret Bakanlığından bildirilmiştir.

Hamburg'da bir firma hafif ve ağır kimya maddeleri ve tıbbî ecza ihraç etmek istediğini bildirmiştir.

İzmirden gelen haberlere göre, hazır mal iki kamyon 236 ve Aralık ayı teslimi 25 balye pamuk 240 kuruştan satılmıştır. Piyasamız 238 kuruş olduğu son dakikalarda bildirilmiştir. Bu fiialar kiltabi presseli fiyattır.

Son dakikalarda Albayrak ikinci 15 şe kadar teslim şartıyla 50 balyaya kadar alıcı olduğunu bildirmiş ve 242 kuruş fiyat vermişse de muamele olmamıştır.

## Lüks ve muamele vergileri tasarıları

Ankara — Mahye Bakanlığı yeni ihdas edilecek Lüks vergisi kanun tasarıları üzerindeki son hazırlıklarını tamamlamak üzere. Diğer tarattan Bakanlık, muamele vergisi kanunu üzerinde de incelemeler sonunda bugünün icap ve ihtiyaçlarına uygun yeni bir Muamele Vergisi kanun tasarısı hazırlanacaktır.

## 1949 yılı bütçe tasarısı üzerinde çalışmalar

Ankara — Büyük Millet Meclisi Bütçe Komisyonu bütçelerin tekkine başlamıştır. İlk olarak ele aldığı Büyük Millet Meclisi bütçesinin bazı bölümlerini kabul etmişse de muhtelif Bakanlık ve dairelerde doküman, hukuk müşavirleri, mühendis ve mimarlık gibi birbirine benzeyen kadrolarla basın âmiri, neşriyat meslek okulları gibi hizmet ve müesseselerin bir arada görünüme alınması suretiyle tasarruf imkânları araştırılmasını muvafık görerek bu tetkikatla uğraşmak üzere 6 kişilik tâî bir komisyon teşkiline ve bu tâî komisyonun çalışmalarını bitireceği 29 Kasım tarihine kadar komisyon müzakerelerinin tohriine karar vermiştir.

## Mesut bir evlenme

Mersinde emekli öğretmen Zeki Uğurbayın kızı Bayan Özhan Oğuzcan'la arkadaşımız Lütfi Oğuzcanın oğlu Şehrimiz İy Bankası memurlarından, şair Ümit Y. Oğuzcanın evlenme törenleri geçen hafta seçkin davetliler huzurunda yapılmıştır. Gençleri tebrik ederiz.

## Ticaret Liselilerin Haklı Bir İsteği

İstasyon caddesinden Seyhan seditine inen ve "Vali yolu" adı verilen caddenin bir kısmı asfalt olduğu halde, diğer kısmı çukurluk halindedir. Hani eski ile "modern" in mukayesesi bu yolun üzerinde yapmak pek mümkündür. Yolun eskî kısmında, yüzlerce Ticaret Lisesi talebesi her gün bir kaç defa gelip geçmek mecburiyetindedir. Hal böyle iken, nedense bir kaç yüz metre den ibaret olan bu yola erkek ve kız talebelerimizden müteşekkil bir gençlik külesinin hatırı için olsun asfalt dökmemiştir.

Eğer bunu Belediyenin yapmak kudreti yoksa, bari Okul - Alle Birliği yapın da alâkalılara çalışma örneği versin!

Belediye, belki bundan sonra bu okulun açılış ve kapanış saatlerinde bir otobüs seferi ihdas etmek önemliliginde bulunabilir.

## Genel Af için verilen tasarılar

Ankara — Sinan Tekelioğlu tarafından verilen bir af kanun tasarıyla halen Meclise üç tasarı sunulmuş bulunmaktadır. Bu hususta henüz Hükümetin mübâet veya menfi bir kararı yoktur. Hükümet, tasarıları tetkik ettikten sonra noktai nazarı, tasarılar encümeninde görüşülürken Komisyona bildirecektir.

## Türkiye İktisat Kongresi

(Birinci Seyfadan artan)

Bu kongresin kararlarının bugün olmazsa yarın, behemehal tatbik edilmesi lâzımgeldiğine bilhassa işaret edilmektedir.

İzmir delegeleri, kongrede devletçilik yerine şahsî teşebbüslere yer verilmesi tezini müdafaa edeceklerdir.

## Yankesicilerle Mücadele

(Birinci Seyfadan artan)

Bunların elebağlarından Mehmet Şeker ve arkadaşları Kürt Zekeriyâ Hacı Veli, Kötürüm Şevket, sirkeli boğun oğlu Muzaffer, Kürt Ağı yakalanarak şehrimize getirilmiştir.

Emniyet memurlarının bu gayretine muvafık olarak Jendarmanımızdan da başarılar dileriz.

## B. Kasım Gülek şehrimizde

Üyesinden fabrikatör Şadi Eşiyazlı ziyaret etmek üzere Tarsusa gitmiştir.

Bakan, bugün gene uçakla Adanaya hareket edecektir.

## Gayri Menkul Satış İlânı

Adana : Sulh Hukuk Mahkemeleri Satış Memurluğundan :

Dosya No. : 948 / 17

Adanada Ali dede mahallesinde 84 sokak 96 sayılı evde oturur İbrahim kızı Ayşe Demiryazarlar ile Adanada Ali dede mahallesinde 84 sokak 126 No. lu evde Hüüsi oğlu Ali Çiotoğlu ; Adanada Hüriyet mahallesinde 69 sokak 101 sayılı evde Hüüsi kızı Nazmiye, Karşıyakada Duran oğlu Demirel Bahri Ulugözün müstereken ve şayan mutasarrıfı buldukları :

Adanada, Sucuzade mahallesinde Kadastro nun kütük No. 107 pafta No. 87 - Ada No. 52 parsel No. 11 de kayıtlı 320 M. 2 sabayı havi Şarkan 3 parsel Setrak evi ve 87 parsel Hasan Altunören evi ve çıkamaz, Garben 9 parsel Abdullah oğlu Osman evi ve 12 parsel Hüseyin kızı Naciye ve Hatice Gündoğdu evi ve çıkamaz. Şimalen 16 parsel ve 12 parsel Naciye ve Hatice Gündoğdu evi; Cenuben 8 parsel Setrak evi ve 8 parsel Artin kızı Firdevs ve Hazine evi ile çevrili ve ( 5000 ) beş bin lira muhammen kıymette bulunan kerpiç hane ve avlunun guyunun izalesi suretiyle satışına dair Adana Sulh İkinci Hukuk yargıçlığından verilen 19-10-1948 tarih ve 461-561 sayılı kararın kesinleşmesi üzerine açık artırma ile satışa çıkarılmıştır.

Gayri-menkul tapuca 192 hisse itibarı ile 168 hissesi Mustafa kızı Cennet, 3-hissesi Hüüsi karısı Ayşe, 14 hissesi Hüüsi oğlu Ali, 7 hissesi Hüüsi kızı Nazmiyeye aidiyeti müseccel olup bunlardan Cennetin 947 yılında öldüğü verasetinin kendisinden evvel ölen dayısı Hüüsinin evlâdları Ali, Nazmiye ile yine kendisinden evvel ölen teyzesi Şefikane oğlu Bahriye ve yine kendisinden evvel ölen diğer teyzesi Zeyneb kızı Ayşeye kaldığı ve 6 sehmin itibar edilerek 2 sehminin Bahriye, 1 sehminin Aliye 1 sehminin Nazmiyeye, 2 sehminin de Ayşeye isabeti iktiza eylediği Adana Kadastro yargıçlığından verilen 4-8-1948 tarih ve 187-159 sayılı veraset ilâmından anlaşılmalıdır.

Zikri geçen gayri menkulun ilk ihalesi Adana Bel'diye mezar sa'onusunda 17 onyedinci Ocak 1949 tarihine rastlayan Pazartesi günü saat 9 da başlayarak 12 de sona ermek üzere icra olunacaktır. Eğer o gün gayri menkul muhammen kıymetinin yüzde yetmiş beşini bulmadığı takdirde en çok artıranın taahhüdü baki kalmak şartıyla müzayede on gün daha uzatılacak ve ikinci katı artırması ise 27 Ocak 1949 tarihine müsadif Perşembe günü üç defa bağışadıkları sonra aynı yerde ve aynı saatlerde en çok artıran ihale olarak yapılacaktır.

Birlikmiş ve ihale tarihine kadar birikecek olan belediye vergileri ile bina vergisi ve evkaf icaresi hissedarlara; belediye asker ailesi; salon resmi ihale pulu ve yirmi senelik vakıf taviz bedeli; tapu kadastro harç ve masrafları ile gayri menkulun teslim ve tahliyesine aid masraflar da alıcuya aiddir. Artımaya iştirak edecek kimselerin gayri menkulun muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuğu nisbetinde pey akçasını veya mülk bir bankanın bu nisbettaki teminat mektubunu vermeleri şarttır.

Artırma bedelinin kendisine ihale olan şahıs tarafından gününden itibaren verilecek mühlet içinde mahkeme kasasına ödenmesi mecburidir. Verilecek olan bu mühlet günü geçmez, bu müddet zarfında ödenmediği takdirde ihale fesh edilecek ve kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunmuş olan kimsenin arzelmış olduğu bedelle almaya razı olursa ona ihale edilecektir. Eğer o da razı olmaz veya bulunmazsa hemen yedi gün müddetle artırmaya çıkarılacaktır. Bu defaki yapılacak olan ilân alâ-kadarlarca tebliğ edilmeyecektir. Müzayede sırasında en çok artırma ihale olunacak ve her iki halde birinci ihale edilen kimse iki ihale arasındaki farkdan mes'al tutulacaktır. İhale farkı ve geçen günlerin yüzde beş faizi ayrı bir hükme ba'et kalmaksızın tahsil olunacaktır. İpotek alacaklıları ile diğer alacaklıların bu gayri menkul üzerindeki haklarını ve husus ile faiz ve masrafa ve sairine dair olan iddialarını evrakı müsbitelerile ilân tarihinden itibaren enbeş gün içinde satış memuru olan mahkeme başkâtibi-ne bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşılmasından hariç bırakılacaklardır.

Müzayedeye iştirak edecek kimselerin bütün bu şartları kabul etmiş ve öncede öğrenmiş ve bilerek bu gayri menkule talep bulunmuş oldukları ad edilerek sonradan vaki itirazlarını dinlenmeyecektir.

Taliplerin satış gününden evvel gayri menkulun görmele ve fazla malûmat almak isteyenlerin de satış dosyası No. 948 25 ile mahkeme başkâtibiğine müracaat etmeleri ve bu gayri menkule ait şartnamenin ise bu günden itibaren her kese açık bulundurulduğu ilân olunur.

## Satılık Fort Makinesi

İyi ve sağlam bir halde bulunan 938 model Fort binek otomobili satılıktır.

Almak veya görmek isteyenlerin Seyhan Matbaasına müracaat etmeleri ilân olunur.

## Ortaklık Feshi

Salih Çerçi - Zeki Asya ortaklığı tarafından 9 - Nisan - 1948 den beri acenteliği yopulan Bitlis nakliyet anbarı ile 20 - Kasım - 1948 den itibaren hiç bir alakaları kalmamış, aynı günden itibaren de Salih Çerçi, Zeki Asya ortaklığı mukavelesi borulmuştur. Herhangi bir alacağı olduğu iddiasında bulunanlar mübâhit evraklarıyla 1948 kasımın sonuna kadar ortaklara bağvurmaları Bademe hiç bir iddianın kabul edilmeyeceği görülen lüzüm üzerine ilân edilir.

## Kiralık Dükkân

Milli Mensucat fabrikası yeni cadde de 143-144 No. lu sokak başındaki 22 No. lu Bakkal ve Manav dükkânı acele kiralıktır. Taliplerin aynı dükkânda Cemal Şenbayraga müracaatları ilân olunur.

## DOKTOR - OPERATOR SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütehassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

## Sayın Müşterilerimize Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en bilis Singer Haller bجومun Dikiş makine yağıları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaysakçaları için her cins Kavçuk bulunur. Elektrik ütöleri, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akümülatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap bağları, Gramafon, Gramafon zembereği , ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pil, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lastik toplar , gözlükler , makineler , jilet makineleri baş makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil, peşkirler, defter kalem, duvar aynaları, İspirto ocakları her numra ev elektrik ampulleri, elektrik kapıları, elektrik sigortaları, Radyo hoparlörleri, komdatörleri, ütü reistansları, çelik metre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri , ayakkabı lastikleri her cins Gramafon aynaları, plâkaları, Elektrik tıbbi, uli transformatorları Her cins Keller, peynir mayaları, lâmba camları, lâks camları, çocuk podralarını ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tensiltin  
Adana Yağcamı Karşısında Gramafonca  
Behir Satardan alınır

Doktor - Operator

## ZİYA BENSON

Kulak Boğaz Burun

Birinci Sınıf Mütehassısı

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Arslı Kargısı  
Telefon : 1959

DOKTOR

## RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf

Röntgen Mütehassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

İnşaatçılarının ve Sayın Halkımızın  
Nazarı Dikkatine

## ARI KIREÇ

Yeni açılan mağazamızda muhith en üstün Kireci Perakende ve toptan satışa ve aynı Çukurovalıların emirlerine İnadedir. Tağra vilâyetlerimizin siparişlerini kabul ve en çabuk vaasta ile gönderilir.

ADRES : Pazarlar Caddesi

Meistan Hamamı Yanında

No. 24 de ARI KIREÇÇİ

Ökçer Arıçan







# Hastahane ve "Makelthane,, Meselesi

Seyhan Gazetesi Yazı İşleri  
Müdürlüğüne

22-11-1948 tarixi 88 sayılı gazetesinin baş yazısında (Makelthane) başlığı ile çıkan baş yazınızı okudum, ve bu mesele ile yakından ilgilienmek fırsatını buldum. Mevzu, baba ettiğiniz Hastahane içinde yerden göke kadar hakkınız vardır. Ötedenberi bizim en az kıymet verdiğimiz şey; Sağlığımızdır. Vücudumuza, sağlığınıza bakmıyoruz desem yeridir. Sağlığınıza kıymet vermediğimize işaret eden umumî bir sözümdüzdür. "İnsan öür kimse sormaz. Kahr öür sorgusu bitmez,, hakikaten de iş böyledir. Bakımsızlıktan, vasıtasızlıktan, bıgıslıktan her gün öien büyük, küçük vatandaşların hesabı yalnız istatistiklerin kabarık yekünlerinde göndür kahr.

Geçen sene şiddetli yağmurlar yağdı, nehirler tağı, ovalardaki köyler sular altında kaldı. Mahsul mahvoldu. Odan sonra umumî bir faahyet başladı. Tetkik, tetkik üstüne... Adanaya ne heyetler gelmedi. Gazeteler, ajanslar iş başı etiler. Büyükerin sütun sütun beyanatlarını iian ettiler. Bütün bunların belki ileride bir faideleri olur, şu dahi olmasa, her halde ilerisi için himmet vadeden iyi niyetlerin tanakkuk edeceğine alâmet sayılır. Fakat sağlığınıza aâkâli ve ber zaman baş vurduğumuz şu hastahane işi, Adanada bir facia mı? bir müdnike mi? ne olduğunu bizde anlayamadık.

15 sene içinde birkaç defa ve bilhassa 936 taşkınlında hastahanesinin hâftajınca suar altında kaldığını kim unutmuştur. Geçen sene nehrin yine taşması üzerine yatan hastalar cöit defa kamyonlarla hastahane den diğer hastahanelere, otele ve hanlara göç ettirilmişti. Ağır hastaların, yeni ameliyat edicilerinin sıcak yataklarından alınarak soğuk bir havada sokak sokak gezdirildikten sonra geliş güzel hazırlanan bir yatağı yatırımları ne kadar acıdır. Bu göçer Valimizin basireti ile veki omuş, her hangi bir sel hadisesi karşısında hastaların hayatını tehlikeye maruz kalmaktan kurtarılmıştır. İhtis makelthane diye tavsif edilen hastahane hakkında bir kaç söö öyüleyim. Evvelâ şurasını belirtmek isterim ki hastahaneyi lâyük olduğu içtimal kıymeti vermiyoruz.

Milletvekillerimiz Tağ köprünü ötesine gitmekten, hastanesinin feci durumu ile sarğı karğıya gelmekten adeta korkuyorlar. Halbuki Adanenin iki bekimden Milletvekili de vardır. Hatta rical davet payesine erişmiş büyüklümüz bir hastaneyi gözüp hastalarını hasısal etmeyi lâüzumsuz addediyorlar. Bakanlarımız veya Milletvekillerimiz tarafından hastahanesinin bir defacık ziyaret edildiğini gazetelerde havadis olarak okuduğumuzu habırlamıyoruz.

Bugünkü hastahane binası, Cumhuriyet devrinin yirmi beşinci yılını

görmemeliydi. Bilhassa Adana gibi Türkiye'nin belli başlı bir vilâyet merkezinde böyle bir hastahanesinin Seyhan ilinin izetli nehsine, veکار ve şerefine uygun düşmediğini anlamak icap ederdii. Bugüne kadar yapılamamış ve yerine getirilememiş ihtiyaçlar yüzünden hastaların tedavileri aksamış ise hemen sütun sütun şikâyetlerle mesele gazetelere aks ettirilmekte ve hastane idaresi adeta itham altına sokulmaktadır. Meselâ hastahane den cenaze barındırarak hususî ve fennî bir tesis yokmuş ve bugünkü şartlar altında yapılmasına da imkân yokmuş. Zırruret hesabı ile bodrum katlarında saklanan cenazelere fa-reler musallat, olurmüş nadir de olsa böyle bir hal vuku buldu mu. Hastane idaresi sanki bu işi arzu ediyor, ve kasden yapıyor diye ithamlara, tenkitlere maruz bırakılıyor. Halbuki hastahane heyeti sıhiyesi ile idaresi eminizki her şeyin en iyisini ve en fennisini arzu etmektedirler.

Baş yazınızdan ilham alarak hastanesinin bugünkü durumu hakkında alâkalanmak lüzum ve ihtiyacını duydum. Bu hususta lüzum gelen incelemelemlerimi yaptım. Anladım ki her iş para ile başlar para ile biter.

Şimdi hastanesinin bütçesini de beraber tetkik edelim. Hastanesinin 140 yatağı vardır. Bunlar vilâyetin tahsisatı ile idare edilir. Ayrıca Sağlık Bakanlığınca merbut Trahom ve Sitma hastahanelerinin 40 yatağı vardır. Bu suretle 180 hasta yatağı mevcuttur Hasta bakıcısı hemşireci hademesi ile bu yekün 250 ye varmaktadır. Yani 230 kişiyi doyurmak mecburiyetindedir. Bu kadar yatağı mukabil hastaneyi sebevi ne veriliyor biliyomusunuz? Yapıtığımız tahkikate göre 947 souna kadar senevi yelmüş bin lira veriliyordu 948 senesinde Valimizin himmet ve yardımı ile yekün lira verilmişe bağlanmış, 948 senesi içinde muhtelif aletlere onbeş bin lıya kadar bir masraf yapılmıştır. İaşe, melbusat, mefruşat mualece tenvirat, tesbis, tehciz ve tekkin, ameliyethane, pansumanhane, cezana, laboratuvar, alât ve edevat libbiye ve cerrahiyyenin hepsi bu yüz bin lirama içindedir. Halbuki evlârimizde yaptığımız masraflarla bu hastane masraflarını karşılayacak olursak hastanesinin ne büyük mahrumiyetler içerisinde iş ve vazife gördüğü anlaşılır. Binanın harap olması yüzünden her sene büyük masraflı tamirler yapılmaktadır. Bu tahsisat darlığı hesabı ile senelerden beri kullanılan karyoların yenilenmesine imkân bulunmuyor, ve tu yüzden halâ somya yerine bazı karyolalarda tahta kullanılmaktadır. Karyoların boyanmaya ihtiyaçları olduğu halde yapılmadığını öğrenim. Aldığımız malûmata göre boya ve somya

— Sana sayfa 3 de —

## Mr. Çakmak rahatsız

İstanbul (Özet) — Öğrendiğime göre, İstanbul Milletvekili Mareşal Fevzi Çakmak'a rahatsızlığı yüzünden Meclise iki ay mezuhiyet verilmiştir. Mareşalin, Edirne seyahati sonunda bir zatürrie geçirdiği anlaşılmıştır. Umumi durumunun şimdi iyi olduğu memnuniikle öğrenilmiştir. Kendisi halen şehrimizde Erenköyünde istirahat etmektedir.

## Çuval ve Kanaviçe miktarı azalıyor

İstanbuldan bildiriliyor : Memleketimizdeki çuval ve kanaviçe mevcudu gündüzgüne azalmaktadır. Alâkahar, elimizdeki stokun ancak yıbağına kadar dayanabileceğini söylemektedirler. İhraç mallarımız için jüt mamulâtına geniş miyasta ihtiyacımız bulunduğundan Hindistandan çuval ve kanaviçe temini için Ticaret Bakanlığı ile Hint elçisi arasında Ankarada müzakerelerde bulunulmaktadır. Hindistan jüt mamulâtı karşılığı olarak birden bazı gıda maddeleri islemekle olduğundan benüz bir anlaşma zemini bulunmamıştır.

## Ağaç mamullerinden Vergi Alınmıyacak

Ankara — Bina yapımını teşvik kanunu hükümlerine dayanılarak ağaç mamullerinden muamele vergisi alınmasına hükümetçe karar vermiş ve bu karar alâkâli makamlara bildirilmiştir.

## Makarna ve şehriyeden Muamele vergisi

Maliye Bakanlığında alâkahalara gelen bir yazıda, gimdiye kadar makarna ve şehriyeler için tesbit edilmiş olan yüzde 47 muamele vergisi indirime payının yüzde 74 e çıkarıldığı bildirilmiştir.

## Kahve Satışları

İstanbul — Ticaret Ofisinin elinde 18 ton kadar kahve stoku kalmıştır. Ofis elindeki miktarı küçük esnafa tevzi etmeğe devam etmektedir.

Ofisin kahve satışına müdahale eden vargeçmesi üzerine 540 ton 590 a fırlayan fiatlar son günlerde 560 a inmiştir. Ticaret Ofisi kahve fiatlarını yakından takip etmektedir. Müdahaleyi icap ettirecek bir durum olduğu takdirde Ofis derhal kahve siparişine girişecektir.

## Konser

Yüksək Sos Sanatkârı Mustafa Çağlar, Melâhat Ziyet, Kemani İsmail Okay, Cembüş Cemal Cembüş, Tamburi Maksut Arsumandan müteşekkil sanatkârlar 6.12.1948 Pazartesi ve Salı günleri iki konser vermek üzere şehrimize geleceklerdir.

## OTOBÜS SEFERLERİNDEKİ DÜZENSİZLİK

Bir şehrin münakale işi kolay bir iş değildir ve şehir bir çiftlik değildir ki, arabacılar, göldürü, sürücüsü ağanın keyfine göre hareket etsin, olsa da olur, olmasa da. Diye düşünülün.

Adananın otobüs idaresi çiftlik gibi bile idare edilemiyor. Seferler geliş güzel yapıyor Şikâyetçiler her gün kirası daha çoğalıyor. Bildiğimize göre, Otobüs İletmesi elinin eline verilmelidir.

## Mesut bir nişan

Arkadaşımız İsmail Toros'un kızı Bayan Oyıllı Toros ile "Türk söö", refikimizin neşriyat müdürü genç arkadaşımız Tevfik Can'ın nişan törenleri dün gece basın lokasında seçkin davetliler huzurunda yapılmıştır.

Hararetle tebrik eder, neş'eli ve mes'ut bir hayat dileriz.

## İmam—Hatip kursu

Öğrendiğimize göre, şehrimizde Hatay, Gaziantep, Maraş, Kayseri, Niğde, Konya, İçel illerine şamil olmak üzere bir İmam Hatip kursu açılacaktır. Bu kursa enaz orta okulu bitirmiş, mecburî askerliğini yapmış iyi huylu yurtdağlar kayıt edilecektir.

Kurslara kayıt, Milli Eğitim dairesinde yapılacaktır. İsteklilerin Milli Eğitim dairesine müracaatları lâzımdır.

## Mersin Limanından Şikâyet

Mersin — Bura tacirleri Mersindeki tahmil - tahliye işlerinden şikâyetçidirler. Liman idaresi bu işleri acemi köylü amelelere gördürmekte, bunlar chil kimseler olmadıklarından iki günde tahliye edilebilecek veya tahmil olunabilecek vapurları gâilerce alıkoymakta, malları da hırpalamaktadırlar.

Bir şikâyet konusu da, İstasyon ardiyelerinin toprak mahsulleri ofisine verilmiş olmasıdır. Tüccar malı açıkta kalıp ıslanmakta, zarar görmektedir. Demiryolları Ofisin emrinde midir? diye sorulmaktadır.

## Çatalağzı Santrali

Zonguldaktan bildiriliyor :

Çatalağzı enerji santralının inşaatı tamamlanmış ve Başbakan Hasan Sakanın başkanlığında gelen heyet önünde büyük bir törenle işletmeye açılmıştır. Bu santral Zonguldak kömür sanayisine, Karabük Demir ve Çelik fabrikalarına bir enerji kaynağı olacaktır. Çatalağzından sonra Kazbıyaya gidilecek burada da Uzun Mehmet kuyusunun açılış töreni yapılacaktır. (Uzun Mehmet, kömür ocagını keşfeden köy:838r)

# Hastahane ve "Maktelhaneyi" Meselesi

(Birinci Sayfadan devam)

tamirleri yapılsa tahsisatın azlığından ya teshis aksıyacak veyahut en lüzumlu ilaç veya ameliyat malzemesi alınmayacak, bu suretle bula ihtiyacı feda etmekle muvazene güç hal ile temin edilememektedir.

Hususi muhasebe idaresi Adana hastanesini idareden aciz ihtar ediyor. Halbuki hastane, aylık zamanda şehrin hastanesidir. Belediyemizin de kudretli dahilinde az veya çok bir yardımı olsaydı bu günkü parıçanlık elbette olmazdı. O zaman yeni hastane binası yapmab işi bu kadar mı sarpa sapardı? Çeyrek asırlık cumhuriyet devrinde Adana gibi bir şehrimizde hastane inşa etmek işi ciddiyetle ele alınacak, Vilâyet, Belediye ile müştereken bu işi başaracaktır.

Buna mukabil, son senelerde belediyemizin mali kudreti üstünde bir inşaat avantürüne kapıldığını görüyoruz. İstikraz edilen milyonlarla belediyeye beş paralık bir menfaat temin etmeyen heyûlâ gibi binaların yapıldığını elemle görmekteyiz. Herüz inşaatı bilmeden ölmeye mahkûm bu binaların ne için ve ne maksatla yapıldığına akıl erdirmek mümkün müdür? Bilhassa ileride idaresi noktafınarından belediye bütçesine tûy dikecek olan Şehir Otelinin bugün kü durumu cidden acınacak haldedir. Şehirde 200 hastanın ıztı-

raplarını dindirmek üzere yatacakları temiz bir hastahane temin edilmişken, halkın hayat seviyesi ıztırap kelimesiyle ifade edilirken mermer sütunlarla süslenen milyonluk Şehir Otelinin bugüne kadar bir hastahane haline niçin ifrag edilmediğine şaşırıyoruz. Belediyemiz yarı bütçesini bu otel uğruna sarfedeceğine bir hizmet olarak hastahane haline koymak üzere bu oteli Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı emrine devretse daha mantıklı ve daha hayırlı hareket etmiş olmaz mı?

Sayın Belediye Reisimiz bu celâletmeden iyeyi gösterdiği takdirde heykeli dikilmelidir. Esasen büzûssıhha kanununa göre belediye lerin hastahane yapmaları ve hatâ idare etmeleri icabeder. Adana Belediyesi bu kadarlık hizmeti fazla görmemelidir.

Veremin çoğaldığı bu sıralarda fakir veremli hastaları barındıracak beş yatağımız bile yoktur. Belediyemiz halâ boş duran Dükünler Müessesesinin bir kısmını bu zavalî hastahane burmasınaya veremez mi?

İşte maktelhaneyi diye tavaif edilen ıztırapın yokluğundan velâkaylıktan vücut bulduğuna kanaat getirmek, ve hâlka hizmet için bugün içtimai müesseselerimizin bu uğurda seferber olmaları lâzım geldiğini unutmamak en birinci mütl vazifedir.

Dündar

## İlan

Kozan Sulh Hukuk yargıçlığında :

Dosya No. 948/196

Kozanın karahamzalı köyünden Halim oğlu Küçük Mehmet Avluk yönünden Kozan Maliye hazinesini izafeten Malmüdürlüğü aleyhine ikame eylediği arazi tescili davasının Kozan Sulh Hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada :

Karahamzalı köyünün Mikdanlı mevkiinde Şarkan muhacir ümmettarları, Garben meletmez deresi, Şimalen dere, Cenuben Kabaklık pınarı hudutları ile çevrili tahminen 20 dönüm ve yine Sömbüllü mevkiinde Şarkan yol, Garben Çavuş Mehmet tarlası Şimalen Abdullah Beleni, Cenuben dere ile çevrili tahminen 20 dönüm ve yine :

Meletmez üstü mevkiinde Şarkan Süleyman Avluk tarlası, Garben meletmez deresi, Şimalen kabaklık pınarı, Cenuben kuz deresi hudutları ile mahdut 15 dönüm ki cem'an 165 lira kıymetinde 55 dönüm tarlayı davacı 25 seneden fazla bir zamandanberi bilâ fasla ve bilâ niza tahtı tasarrufunda bulunduğundan adına tapuya yazılmasını istemiştir.

Mezkûr araziler üzerinde bir hak iddia edenlerin ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur.

DOKTOR - OPERATÖR

SAMİM FIRAT

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütehassısı

Abidinpaşa Müstüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

## Sayın Müşterilerimize Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikana es ballis Singer Haller bilumum Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakları için her cins Kayçuk bulunur. Elektrik ütöleri, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akimlatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köyler için Pikap başları, Gramafon, Gramafon zenbereği, ayna ve yayları bulunur. Her cins elektrik pil, ampul, Naylon kayışları, Bayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları

Lastik toplar, gözlükler, makaslar, jilet makiaeleri baş makineleri, masa snalleri, her cins çorap, gömlek, mendil, peçkirler, defter kalem, duvar aynaları, İspito ocakları her numara ev elektrik ampulleri, elektrik kaplıları, elektrik sigortaları, Radyo hoperlörleri, komdatörleri, ütü reistansları, çelik metre, ağaç metre, Futbol iç lastikleri, ayakkabı lastikleri her cins Gramafon aynaları, plâkları, Elektrik zilleri, ütü transformatorları Her cins Keller, peynir mayaları, lâmba camları, lüks camları, çocuk podralarını ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilâtle  
Adana Yağcemi Karşısında Gramafoncu  
Bekir Satardan alınır

## Bir haftalık piyasa cetveli

	Toptan	Perakene
Maraş pirinci	108	120
Ceyhan pirinci	90	110
Fasulya Maden	70	80
Fasulya Elbüstân	60	70
• Ereğli	60	65
• Yerli	55	60
Nobut naturel	25	55
Mercimek yeşil	45	50
Mercimek kırmızı	50	60
Sadeyağ Urfa	570	600
ve havalisi		
Zeytin yağı ayvalık	245	290
• Kilis	190	220
Sabun B. Mersin	157	170
Sabun • Antakya	160	175
Beyaz Peynir	170	220
Kağar Peyniri	280	350
Zeytin erdek	105	120
Zeytin Grmlik	140	160

## Altın Piyasası

Reşat	42,
Hamit	40, 50
Aziz	39,
Külçe	570 Kuruş
Gümüş kg.	105 Lîr

DOKTOR  
**Celâl Gökberk**

Abidin Paşa Caddesi  
Birinci Noter üstünde  
Tel : 1930

DOKTOR

Turan Aşlamacı  
Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütehassısı

Özler caddesi, Borsa karşısındaki muayenehanesinde hastalarını kabul ve tedaviye başlamıştır.

Doktor

Nail Hünler

Cilt, Firengi ve Belsoğukluğu  
Hastalıkları Mütehassısı  
Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Asri Fırın Karşısında  
Telefon No. 1199

DOKTOR

Bedri Görgün

Günün ve gecenin her saatinde hasta kabul eder.  
KIZILAY YANINDA No. 14  
Telefon No. : 1454

Doktor - Operatör

ZİYA BENSON

Kulak Boğaz Burun  
Birinci Sınıf Mütehassısı

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1939

DOKTOR

RASİM DÖLEK

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütehassısı

Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

Doktor - Bakteriyolog  
**Şevket Özbek**  
Asker Hastanesi

*Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı*

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilumum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Üre ve Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1386



Yeni Gelen Fransız  
Esanslarından yapılmış  
3 Yıllık Losyonu  
Tescirle Ediniz. Boz-  
nacakınız.  
**Leylak, Fıjor, Altındağ**  
Sarıyeri Caddesi No. 14  
**inci**

**Dr. SÜLEYMAN KUNTALP**

*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Dış Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

**İlân**

*Kozan Asliye Hukuk Mahkemesinden :*

Dosya No. : 948 / 287

Kozanın Cumhuriyet mahallesinde İsmail oğlu Mehmet Biçer ve Hakkı Tanrıverdi yönlerinden Kozan Maliye hazinesini izafeten mal müdürlüğü aleyhine ikame eyledikleri erazi tescilli davasının yapılan yargılamada :

Davacıların tescilini istedikleri Tufanlı Köyünün Karabük mevkiinde Şarkan Hilmi Tanrıverdi ve Zekeriya Garben kandak ve kızıl Ali tarlası, Şimalen Kavlak oğlu Ahmet varisleri tarlası ve Hilmi ve Zekeriya Biçer, Cenuben dağ ile çevrili tapudakayıtız 700 lira kıymetli 140 dönüm eraziyi davacılar bilâ niza ve bilâ fanla 20 seneden fazla bir zamandanberi tahtı tasarrufunda bulundurdıklarında tapuya sadıklarına yazılmasını istemişlerdir.

Mezkûr erazi üzerinde bir hak iddia edenlerin ilk ilân tarihinden itibaren üç ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur. 1-3

**DOKTOR**

**Hilmi Yalçın**  
Dahiliye Mütahassısı

Hastalarını her gün Abidin paşa civarındaki muayenehanesinde kabul ve tedavi eder.

**DOKTOR - OPERATÖR**

**Veysi Demirel**

Günün her saatinde hastalarını kabul eder.

Telefon : 1772  
Adana Taş Köprü No. 2

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fiilen İdaare Eden : S. Altıntaşlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar gazeteye yazılıns yazılmasın geri verilmez.

**Kardeşler**

İthalât, İhracat T. A. O.

*Müessesesine yeni gelen muhtelif çeşitler :*

*Fabrikalara, sıralı müesseselere, inşaat sahiplerine elverişli olup her zaman bulunmayan malzemeler :*

Boya çeşitleri  
Planyalar  
Baskül ve teraziler  
Lâstik levhalar  
Fabrika kayışları  
Şaluma takımları  
Pilli radyolar  
Muhtelif camlar  
Garantili bisikletler

Muhtelif borular  
Grafitli salamastra  
Amyant fitil  
Su saatları  
Lâstik borular  
Galvanizli tel ve halat  
B. F. Goodrich lâstikleri  
Torna makinaları  
Elektrik motorları

**DOKTOR**

**Mahmut Öğretmengil**

Ozler Caddesi Toros Ecanesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**DOKTOR**

**Feyyaz Etiz**

Birinci Sınıf

*Dahiliye ve Verem Mütahassısı*

Hastalarını her gün Muayene ve Tedavi eder  
Adres : Eski Postane caddesi Pamuk Palas karşısında  
No. 19-A. Adana

**Yangın Afetinden Korkanlara  
Müjde**

Gerek şahsi ve gekeksiz milli servetimizde biranda yok olmasına sebebiyet veren yangın afetine karşı yegâne sigorta olarak ancak

**Lüks Yanmaz Boya Olabilir**

Bir Türk gencinin buluşu olan bu boyanın her arzu edilen renkte sipariş kabul edilir. LÜKS YANMAZ BOYA her yerde ve yağlı boya üzerinde sürülebilir.

Evlerinizi, dükkanlarınızı, sinemalarınızı, ve nihayet yangın tehlikesi olan yerlerinizi LÜKS YANMAZ BOYA ile boyamak kendi menfaatleriniz iltizasıdır. Fiat diğer boyalardan uzundur.

Müracaat yeri : SIRRI KINRAN

Posta Kutusu : 114 — Telgraf Adresi : YANMAZ  
ADANA

**ÇOCUK DOKTORU**

**Bahaettin Yengin**

Çakmak Caddesi 4 yol ağzı  
civarı No. : 126  
Telefon 1128

**DOKTOR**

**Ali Mentşoğlu**

Bulağıcı Hastalıklar  
Mütahassısı

Telefon No. 1180